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Masz już  
podpis lidera?

Piłkarze Piasta Gliwice odwiedzają gli-
wickie szkoły, rozdają uczniom autografy 
i plany lekcji dla prawdziwych kibiców.  
To nowa akcja promocyjna klubu pod ha-
słem „Mam podpis lidera” 

Poznajmy  
swoje dziedzictwo

19 i 20 września odbędą się XIII Gli-
wickie Dni Dziedzictwa Kulturowego. Tym 
razem tematem warsztatów, pieszych  
i autokarowych wycieczek będą Żydzi w wo-
jewództwie śląskim. Muzeum w Gliwicach 
zaprosi też na swój jubileusz.

Zastrzyk  
dla szpitala 

Do Szpitala Miejskiego nr 4 trafiło kilka-
naście nowych urządzeń, które poprawią 
jakość świadczonych usług zdrowotnych  
i warunki pracy personelu medycznego. 
Na ten cel wyasygnowano około 700 tys. zł  
ze środków budżetu miasta. 

Jeszcze  
więcej miejsca…

Zmiany w Śląskim Centrum Logistyki.  
W gliwickim porcie trwa  rozbudowa termi-
nala kontenerowego, powstaje też nowo-
czesny magazyn o powierzchni 10 tys. m2. 
Stąd, drogą lądową, towary tafią do całej 
Europy.
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Im starsza,  
tym piękniejszaIm starsza,  
tym piękniejsza

https://gliwice.eu/samorzad
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druga strona w obiektywie

Pod takim tytułem zorganizowano w Gliwicach Festyn Służb Mundurowych. 
Na Placu Krakowskim można było zobaczyć w akcji straż miejską, policję, straż 
pożarną, pogotowie ratunkowe, a także przedstawicieli Centrum Ratownictwa 
Gliwice, Polskiego Czerwonego Krzyża, Jednostki Wojskowej AGAT, Oddziału 
Żandarmerii Wojskowej i 6 Batalionu Powietrznodesantowego. Młodzież mia-
ła okazję zobaczyć symulację wypadku z udziałem rowerzysty, motocyklisty  
i samochodu, pokazy musztry wojskowej i występ gliwickich mażoretek Pantery.

Dr inż. Michał Niezabitowski z Wydziału Automatyki, Elektroniki i Informatyki 
Politechniki Śląskiej zasiądzie w 18-osobowej Radzie Młodych Naukowców, 
która wesprze Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego w rozwoju kariery 
młodych badaczy i osób rozpoczynających karierę naukową. Niezabitowski ma 
30 lat i jest w radzie jedynym przedstawicielem śląskich uczelni. Kadencja piątej 
już rady potrwa dwa lata. Propozycje ulepszeń w środowisku młodych badaczy 
można zgłaszać na adres: michal.niezabitowski@polsl.pl.

Drużyna futbolu amerykańskiego Gliwice Lions wygrała z Wolverines Opo-
le 22:18, a kibice bawili się w amerykańskim stylu. W niedzielę, 13 września,  
w Wilczym Gardle odbył się Piknik Amerykański. Nie zabrakło atrakcji dla całej 
rodziny. Były smakołyki rodem z U.S.A., pokazowy trening crossfit i prezentacja 
sportowych nowinek. Oprócz widowiskowej gry, która zapewniła gliwickim 
Lwom wejście do fazy playoffs, można było podziwiać zgrany zespół Energy 
Cheerleaders. Rozdano też przewodniki dla kibiców po tej dyscyplinie sportu.

Do 30 września w Palmiarni Miejskiej można oglądać wystawę poświęconą 
Schronisku dla Zwierząt w Gliwicach. Warto! Ekspozycja składa się z ok. 70 zdjęć 
prezentujących psy i koty, które w schronisku dla zwierząt czekają na swój nowy 
dom. Można też zobaczyć wolontariuszy i schronisko „od kuchni” – w porze 
karmienia zwierzaków, zabawy i snu. Autorką zdjęć jest Kornelia Cesarz, która 
na co dzień jest wolontariuszką gliwickiego schroniska. Wejściówką na wystawę 
jest bilet wstępu do Palmiarni Miejskiej w Gliwicach.

Lepiej razem niż osobno

Sukces!

Amerykański piknik w Wilczym Gardle

Miłość potrzebna od zaraz… 

Siatkarki AZS Gliwice Politechniki Śląskiej zajęły pierwsze miejsce podczas  
Mistrzostw Polski AZS, które w miniony weekend odbyły się w Warszawie. Pod-
opiecznym doc. Krzysztofa Czapli: Katarzynie Bakule, Patrycji Drożdzińskiej, 
Aleksandrze Filip, Klaudii Gajewskiej, Aleksandrze Jurkojić, Katarzynie Pietrek, 
Katarzynie Pyzdrowskiej, Nicole Rybakiewicz, Sandrze Szychowskiej, Barba-
rze Susek, Karolinie Sowisz,  Marcie Szajer, Annie Wrzeszcz i Patrycji Ząbek,  
serdecznie gratulujemy!

We wtorek, 22 września, Miasto Gliwice po raz kolejny organizuje obchody  
Europejskiego Dnia bez Samochodu. Popularyzujemy przyjazny środowisku 
styl życia. Zostawcie auta i wsiadajcie na rower. Bądźcie EKO! Poza alterna-
tywnym dojazdem do pracy, proponujemy udział w przemarszu z Rynku (godz. 
12.00) na Plac Krakowski, promującym ideę ekologicznego transportu. Na Placu 
Krakowskim nie zabraknie gier i konkursów ekologicznych dla młodzieży oraz 
atrakcyjnych nagród. Będzie się działo!

Gliwickie akademiczki najlepsze! Bez HAŁASU i bez SPALIN!

mailto:kp%40um.gliwice.pl?subject=
http://www.gliwice.eu
mailto:sosnowski_a%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:lenczowska_j%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:redaktor%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:wesolowski_m%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:ogloszenia%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:michal.niezabitowski@polsl.pl


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  38/2015 (761), 17 września 2015 3

Do Szpitala Miejskiego nr 4 przy ul. Zygmunta Starego trafiło kilkanaście nowych 
urządzeń, które poprawią jakość usług zdrowotnych i warunki pracy personelu me-
dycznego. Na ten cel szpital otrzymał od miasta około 700 tys. zł. 

Nowe urządzenia medyczne 
zastąpią stare, które były gorszej 
jakości lub służyły pacjentom 
oraz personelowi przez dłuższy 
czas i zostały już wyeksploato-
wane. – Otrzymaliśmy sprzęt do 
diagnostyki. To videogastroskop 
i videokolonoskop, bronchofi-
beroskop do badania oskrzeli, 

aparat EKG oraz głowica do 
USG. Mamy też nowe urządze-
nia ratujące życie, sprawdzające 
stan pacjenta w trakcie operacji,  
a także po operacjach na Od-
dziale Anestezjologii i Intensyw-
nej Terapii – opowiada Marian  
Jarosz, prezes Szpitala Miejskie-
go nr 4. 

Do placówki trafił nowy 
aparat do znieczulania podczas 
zabiegów z funkcją monito-
rowania chorego, ale również 
respirator i defibrylator. Specja-
listyczną opiekę nad pacjentami 
wymagającymi szczególnej kon-
troli, np. po skomplikowanych 
operacjach, wspiera zestaw do 
monitorowania funkcji życio-
wych zamontowany na czterech 
stanowiskach. Kupiono też prze-
nośne kardiomonitory i nową 
lampę operacyjną, która emi-
tuje zdecydowanie mniej ciepła 
niż stara i zapewnia chirurgom 
lepsze oświetlenie. 

To nie koniec tegorocznych 
inwestycji, bo niedługo rozpocz-
nie się niezbędny remont dachu, 
także finansowany ze środków 
budżetowych Gliwic. Wcześniej 
miasto wsparło m.in. zakup re-
zonansu magnetycznego. Nato-
miast za własne pieniądze szpital 
odnowił w ostatnich latach po-
mieszczenia oddziałów: Chorób 
Wewnętrznych, Chirurgii Ogólnej 
oraz Urazowo-Ortopedycznej, 
a także zmodernizował m.in. 
Zakład Fizjoterapii. W tym roku 
rozpoczęto remont Oddziału 
Anestezjologii i Intensywnej Te-
rapii. W kolejce na remont czeka 
jeszcze część okulistyczno-laryn-
gologiczna i blok operacyjny.  

– Będziemy nadal syste-
matycznie wspierać gliwickie 
szpitale, bo chcemy w miarę 
możliwości zapewnić miesz-
kańcom coraz lepsze warunki 
leczenia – deklaruje Krystian 
Tomala, zastępca prezydenta 
Gliwic. Pomoc jest bardzo po-

trzebna, bo sytuacja szpitali jest 
trudna. Odpowiedzialność za 
finansowanie systemu ochrony 
zdrowia spoczywa na admini-
stracji rządowej, a konkretnie na 
Narodowym Funduszu Zdrowia, 
ale pieniędzy w służbie zdrowia 
wciąż brakuje. – Wszyscy wiemy, 
że pacjenci, pomimo opłacania 
składek zdrowotnych, muszą na 
niektóre planowane zabiegi cze-
kać nawet kilka lat. Stawki NFZ 
nie zmieniły się od 2008 roku, 
co wpędza szpitale w ogromne 

finansowe problemy, a przede 
wszystkim ogranicza dostęp 
mieszkańców do usług medycz-
nych – podkreśla Marian Jarosz. 

Warto wiedzieć, że w ostat-
nich pięciu latach gliwicki samo-
rząd na wsparcie szpitali przezna-
czył ponad 17 mln zł. 

(al)

Hurra! Jest nowe boisko na Trynku 

Szpital Miejski nr 4 to obecnie spółka, w której 100% udziałów  
ma miasto Gliwice. Dawny 106. Szpital Wojskowy miasto przejęło  
od Ministerstwa Obrony Narodowej i dzięki temu zagwarantowało 
placówce możliwość dalszego funkcjonowania. 

Sytuacja polskich szpitali jest trudna.  
Przyda się każde nowe urządzenie medyczne
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Zastrzyk dla szpitala 

Początek roku szkolnego był szczególnie radosny na 
Trynku. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 przy ul. Kiliń-
skiego wzbogacił się o kompleks sportowo-rekreacyjny, 
z którego korzystać mogą także mieszkańcy dzielnicy.

Trzy tygodnie nauki już pra-
wie za nami. Szkoły zapełniły 
się młodzieżą, życiem tętnią też 
przyszkolne obiekty sportowe. 
Jedną z najnowszych inwestycji 
Miasta Gliwice w przyszkolną 
infrastrukturę sportową jest 
kompleks w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym nr 1, gdzie od-
dano do użytku wielofunkcyjne 
boisko z nawierzchnią poliure-
tanową i czterotorową bieżnią,  
a także nowy plac zabaw. – Mamy 
świetne boisko, na którym można 
grać w piłkę nożną, siatkówkę, 
koszykówkę. Obiekt tętni życiem. 
Korzystają z niego nasi ucznio-
wie podczas lekcji wychowania 

fizycznego, ale w godzinach 
popołudniowych i w weekendy 
także mieszkańcy dzielnicy. Nowy 
plac zabaw budzi z kolei wielką 
radość wśród naszych przedszko-
laków – mówi Beata Bednarczyk, 
dyrektor ZSP nr 1. 

Cała inwestycja kosztowała 
około 2 mln zł i została sfinan-
sowana ze środków budżetu 
miejskiego, a objęła także m.in. 
kompleksowe odwodnienie całe-
go budynku szkolnego, oświetle-
nie i monitoring. Szkoła zamierza 
uroczyście otworzyć kompleks 
podczas jesiennego pikniku ro-
dzinnego.     
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zdrowie

Jesteś osobą starszą lub schorowaną? Nie zwlekaj! Załóż czerwony 
„Segregator Życia” zawierający najważniejsze informacje o stanie 
Twojego zdrowia – ostatnie wyniki badań, wypisy ze szpitala, listę 
przyjmowanych leków. Skompletowaną w czerwonym segregatorze 
dokumentację medyczną umieść w widocznym i łatwo dostępnym 
miejscu swojego mieszkania!

Inicjatorem projektu „Segregator 
Życia” jest Miasto Gliwice, które skonsul-
towało pomysł ze Stacją Pogotowia Ratun-
kowego w Gliwicach. Idea narodziła się po 
relacjach ratowników medycznych, którzy 
wielokrotnie informowali o problemach 
ze znalezieniem podstawowych danych 
dotyczących stanu zdrowia pacjenta, 
niezbędnych przy udzielaniu pierwszej 
pomocy w trakcie interwencji domowych. 
Kilkaset „Segregatorów Życia” trafiło do 

mieszkańców Gliwic w trakcie IV Pikniku 
Seniora w Parku Chopina. Po 50 sztuk mia-
sto przekaże Radom Osiedli w Gliwicach. 
Pozostałe segregatory (ok. 650 sztuk) są 
do odbioru w Wydziale Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach (tel. 32/238-54-33). 

Czerwony „Segregator Życia” może 
założyć każdy. To nic innego jak zbiór 
najważniejszych informacji dotyczą-
cych stanu zdrowia osoby starszej czy 

schorowanej. Powinien zawierać wyniki 
ostatnich badań, wypisy ze szpitala czy 
listę przyjmowanych leków. Taki zestaw 
informacji pozwoli na szybką weryfikację 
stanu zdrowia osoby, do której przyjadą 
służby medyczne. Czerwony „Segregator 

Życia”, z kompleksową dokumentacją 
medyczną, powinien być umieszczony  
w widocznym, łatwo dostępnym dla ra-
towników medycznych miejscu.   

(as/am)

Czerwone „Segregatory Życia” rozdawano w trakcie IV Pikniku Seniora w Parku Chopina. 
Rozeszło się ok. 500 sztuk. Segregatory można jeszcze odebrać w Wydziale Zdrowia  
i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach.  
Można też przygotować segregator samemu. Poniżej krótka instrukcja – jak to zrobić? 

Na wagę 
życia...

Zaopatrz się w segregator w kolorze  
czerwonym

SEGREGATOR ŻYCIA – jak to zrobić?

Opisz go jako „SEGREGATOR ŻYCIA”  
na froncie i grzbiecie. Warto dopisać  
też swoje imię i nazwisko

Do środka segregatora włóż ważne 
dokumenty dotyczące Twoich schorzeń 
(wyniki badań, wypisy, brane leki, etc.) 

Segregator umieść w widocznym miejscu 
w mieszkaniu (by w przypadku interwen-
cji ratownicy medyczni łatwo go znaleźli)

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach uprzejmie informuje,  
że wzorem lat ubiegłych poszukuje partnerów do udziału w „Gliwickim Dniu dla Zdrowia”,  

którego celem jest profilaktyka i promocja zdrowia skierowana do mieszkańców. 
Termin akcji: 24 października 2015 r. w godz. 10.00 – 15.00

Zapraszamy podmioty lecznicze z terenu miasta Gliwice do współpracy przy organizacji Gliwickiego Dnia dla Zdrowia poprzez zaproponowanie działań leczniczych 
(konsultacje, porady specjalistyczne, badania) w ramach Państwa działalności. Zainteresowane podmioty prosimy o wypełnienie deklaracji dostępnej na stronie https://
gliwice.eu/miasto/opieka-medyczna-i-spoleczna i złożenie w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, lub przesłanie drogą elektroniczną 
na adres: jezyk_b@um.gliwice.pl do 5 października 2015 r. 

Osoba do kontaktu: Beata Jeżyk, Urząd Miejski Gliwice, Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych, tel. 32/238-54-33

To hasło ogólnopolskiej akcji, która ma na celu poinformowanie pa-
cjentów onkologicznych o sposobach walki z bólem. 

„Rak musi boleć”, „Trzeba się przyzwyczaić do bólu”, „Leki opioidowe to narkotyki” 
– te i inne mity dotyczące medycyny paliatywnej chcą obalać organizatorzy tej ogól-
nopolskiej akcji, czyli Koalicja na Rzecz Walki z Bólem i Fundacja Wygrajmy Zdrowie. 
Społecznym ambasadorem kampanii jest prof. Jerzy Stuhr, a patronatu honorowego 
udzieliła Sejmowa Komisja Zdrowia. 

Dla pacjentów z bólem nowotworowym przygotowano w Gliwicach bezpłatne 
konsultacje z lekarzem, specjalistą medycyny paliatywnej. Spotkanie odbędzie się  
w sobotę, 19 września, w Poradni Medycyny Paliatywnej NZOZ Hospicjum Miłosier-
dzia Bożego (ul. Daszyńskiego 31). Konsultacje będą prowadzone między godz. 9.00  
a 15.00. Zainteresowani mogą zapisywać się dzwoniąc pod numer 572-848-055. 

(mag)

Soboty wolne od bólu
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miasto

W centrum miasta wyrastają 
Ogrody Królowej Bony, kolejna 
inwestycja firmy Radan. W mo-
dernizowanym budynku dawne-
go Liceum Medycznego powstają 
apartamenty i lokale usługowe. 
Inwestycja ma być gotowa na po-
czątku 2017 r.

Na 9 tys. m2 modernizowanego gma-
chu przy ul. Królowej Bony 13 powstanie  
70 mieszkań. Obiekt od wewnętrznej 
strony będzie skąpany w zieleni, dlatego in-
westor nazwał inwestycję Ogrody Królowej 
Bony. W budynku zakończono już wymianę 
więźby i pokrycia dachowego wraz z obrób-
kami blacharskimi i rynnami. Skuto tynki na 
ścianach oraz  posadzki, zdemontowano 
instalacje wewnętrzne i zabezpieczono 
piękny zespół figur nad wejściem. Budynek 
został oczyszczony i wysuszony. 

– Obecnie trwa renowacja elewacji 
ceglanej, montaż nowej stolarki okiennej  

i balkonów. Rozpoczęto adaptację wnętrza, 
a także konstrukcji pod stropy w dawnej auli 
oraz sali gimnastycznej. W okna na klatce 
schodowej wbudowano witraże, które 
również wcześniej były w budynku – wylicza 
Tadeusz Wesołowski, prezes firmy Radan.

Teraz do zrobienia pozostały tynki  
i posadzki, ściany działowe przystosowu-
jące budynek do nowej funkcji i instalacje 
wewnętrzne. Trzeba też zamontować 
drzwi wejściowe, zbudować szyby win-
dowe i zamontować windy. Przewidziano 

również budowę parkingu podziemnego 
dla mieszkańców. Inwestycja ma się za-
kończyć na początku 2017 r.  

(mf)

Gliwicki Rynek i jego okolice to jedno z miejsc, które najchętniej od-
wiedzają gliwiczanie. Charakterystyczny układ dróg w tym rejonie 
przypomina też o historii miasta, a dzięki remontom uliczki odzysku-
ją dawny blask.

Prace drogowe na gliwickiej starówce 
rozpoczęły się w 2011 roku. – Jak dotąd 
przebiegały zgodnie z założeniami umow-
nymi – informuje firma Inwest Complex, 
która w imieniu miasta nadzoruje inwe-
stycję. W sumie za remont miasto zapłaci 
ponad 55 mln zł. 

W tym roku zakończono prace na  
ul. Krupniczej, ul. Matejki, fragmencie 
ul. Górnych Wałów (od ul. Ziemowita 
do ul. Zygmunta Starego) oraz  odcinku  
ul. Basztowej (od ul. Matejki do ul. Bia-
łej Bramy). Remont ulic starówki obej-
muje nie tylko kompleksową wymianę 
nawierzchni, ale też m.in. przebudowę 
wielu sieci podziemnego uzbrojenia, któ-
rej dokonują ich właściciele przy ścisłej 
współpracy z wykonawcą remontu. Żeby 
zachować historyczny charakter tej czę-
ści miasta, zdecydowano się na ułożenie 
nawierzchni z kostki, płyt i elementów 
granitowych. Do wykonania miejsc par-
kingowych wykorzystano przede wszyst-
kim dawny bruk. 

Prace są zaawansowane w ponad 
90%. Robotników można spotkać m.in. 
na pozostałym fragmencie ulicy Gór-
nych Wałów, gdzie wykonano już roboty 
sieciowe i dobiega końca brukowanie. 
Na odcinku ul. Basztowej zakończono 
badania archeologiczne, związane m.in. 
z pozostałościami po średniowiecznej 
wieży bramnej, przyczółkach mostu i fosy 
miejskiej.  Przełożona musi zostać jeszcze 
część sieci energetycznej. 

Remont nieuchronnie wiąże się  
z utrudnieniami dla kierowców. Obec-
nie jest to objazd do ul. Górnych Wałów  
i ul. Basztowej. Po zakończeniu prac ruch 
w tych miejscach ma zostać przywrócony. 
O ile dopisze pogoda, wszystkie prace 
drogowe w obrębie starówki powinny 
zakończyć się w bieżącym roku (czyli 
wcześniej niż zakładano). Zgodnie z za-
pisami umowy remont ma zakończyć się 
najpóźniej w kwietniu 2016 roku.  

(mag)

Im starsza, tym piękniejsza

Zamieszkać u Królowej Bony?
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20 września amatorzy jazdy na rowerze będą mo-
gli sprawdzić się w kolarstwie górskim i powalczyć 

o Puchar Prezydenta Gliwic. 
Uczestnicy będą rywalizować 

w jedenastu kategoriach oraz 
na dystansach o różnych długo-
ściach. – Cieszy nas udział osób 
w każdym wieku, natomiast 
kciuki najmocniej trzymamy za 
maluchy, za uczestników katego-
rii „0”. W najmłodszej kategorii 
ścigają się dzieci na rowerkach 
biegowych. Miło jest widzieć, 
kiedy na linii startu stają trzy-, 
czterolatki – zachęca do udzia-
łu Tadeusz Mazur, dyrektor 
Miejskiego Zarządu Usług Ko-
munalnych. We wcześniejszych 
edycjach w kategoriach dziecię-
cych brało udział ok. 100 uczest-
ników. Trasa zawodów zostanie 

wytyczona na terenie alejek 
Lasu Łabędzkiego i przy zbior-
nikach retencyjnych przy Kąpie-
lisku Leśnym. Biuro zawodów 
czynne będzie od godz. 8.30,  
a pierwszy start planowany jest 
o godz. 10.00. Zapisy uczestni-
ków przyjmowane będą w dniu 
zawodów (do 30 minut przed 
startem każdej kategorii). Regu-
lamin można znaleźć na stronie  
www.mzuk.gliwice.pl.

Nie udało się…

Kolejny sukces

Rowerowe GliwiceA Ty masz już podpis 
lidera?

sport

3 : 1
(1 : 1)

Zwoliński (43., 63.), Fojut (82.) Živec (7.)

Kudła, Rudol, Czerwiński, 
Fojut, Danielak, Przybecki 
(58. Dwaliszwili), Murawski, 
Matras, Akahoshi  
(90. Murayama), Małecki  
(85. Listkowski), Zwoliński

Szmatuła, Pietrowski  
(77. Mokwa), Osyra, Korun,  

Hebert, Mráz,  Badía  
(66. Barišić), Murawski,  

Vacek, Živec (85. Angielski), 
Nešpor

Listkowski

Widzów: 8811

EKSTRAKLASA 2015/2016 – 8. kolejka

Pogoń Szczecin Piast Gliwice

Za sprawą świetnych wy-
ników w lidze o piłkarzach 
Piasta Gliwice zrobiło się 
ostatnio głośno. Nazwi-
ska zawodników stają się 
coraz bardziej rozpozna-
walne wśród piłkarskich 
kibiców w całej Polsce. 

Na punkcie zespołu Rado-
slava Látala oszaleli zwłaszcza 
najmłodsi kibice, którzy wraz 
ze swoimi rodzicami szczelnie 
wypełniają sektor rodzinny 
na domowych meczach przy  
ul. Okrzei. To z myślą o nich Piast 
ruszył z nową akcją promocyjną 
„Mam podpis lidera”. Cel jest 
jasny – przekazanie przez pił-
karzy Piasta jak największej 
liczby fankart oraz specjalnych 
planów lekcji z autografami 
uczniom lokalnych szkół pod-

stawowych. Na pierwszy ogień 
piłkarze Piasta Gliwice Patrick 
Dytko i Bartosz Szeliga udali się 
do mieszczącej się w Bojkowie 
Szkoły Podstawowej nr 8. Wizyta 
zawodników gliwickiego zespołu 
była dla uczących się dzieci dużą 

niespodzianką. Wcześniej wie-
działa o niej tylko dyrektor szko-
ły. Podobnie było w przypadku 
wizyty w Szkole Podstawowej 
nr 16 przy ul. Kilińskiego w Gliwi-
cach. – Niespodzianka się udała. 
Młodzi kibice oszaleli na punkcie 
naszych zawodników. Atmosfera 
była świetna, było dużo radości 
i śmiechu. Cieszymy się, że na-
sza akcja ma tak dobry odbiór 
i dziękujemy dyrekcjom za miłe 
przyjęcie w swoich szkołach  
i udaną współpracę – powiedział 
Jarosław Kaszowski, były piłkarz 
Piasta, ciągle związany z klubem, 
który wraz z piłkarzami odwie-
dził obie szkoły.                           (as)

…wygrać Piastowi Gliwice w wyjazdowym meczu ósmej kolejki piłkarskiej ekstraklasy 
z Pogonią Szczecin. Podopieczni Radoslava Látala ulegli „Portowcom” 1:3 (1:1). 

Wynik meczu, znakomitym 
uderzeniem, otworzył Saša Živec. 
Od siódmej minuty Piast pro-
wadził w Szczecinie 1:0. Jeszcze 
przed przerwą Pogoń doprowa-
dziła do remisu. Po wznowieniu 
gry gospodarze dorzucili jeszcze 
dwa trafienia. – Bardzo dobrze 

rozpoczęliśmy to spotkanie, naj-
pierw trafiając w słupek, a potem 
do siatki. Naprawdę przez pierw-
sze dwadzieścia minut można 
było być zadowolonym. Niestety, 
pojawiły się z naszej strony błędy 
taktyczne, które kończyły się utra-
tami bramek... – mówił po meczu 

trener Piasta Gliwice, Radoslav 
Látal. Piast nadal przewodzi ligo-
wemu zestawieniu. Nad drugą 
w tabeli Pogonią Szczecin ma  
4 punkty przewagi. W najbliższą 
sobotę, 19 września, do Gliwic 
przyjedzie Lechia Gdańsk. Trzy-
mamy kciuki za dobry wynik!   (as)

Sezon rowerowych wycieczek powoli dobiega koń-
ca. W nadchodzącą niedzielę odbędzie się ostatni 

rajd z cyklu  Zielone Gliwice – Ekologiczne Miasto. 
Rowerowa wycieczka wyru-

szy 20 września o godz. 10.00 
spod głównego wejścia do Urzę-
du Miejskiego. Tym razem trasa 
poprowadzi do Pławniowic. 

– To świetna okazja, żeby 
spędzić aktywną niedzielę wraz 
z rodziną – przekonują organi-
zatorzy z Wydziału Środowiska 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 
– Podobnie jak w poprzed-
nich odsłonach rajdu, tempo  

i trasa zostały dobrane tak, by 
do wspólnej przejażdżki mógł 
dołączyć każdy chętny. Oprócz 
podziwiania najbliższej okolicy 
uczestnicy będą mieli też okazję 
wykazać się wiedzą z zakresu 
ekologii i wziąć udział w quizie. 

Szczegółowy regulamin im-
prezy można znaleźć na stronie 
internetowej www.gliwice.eu  
w zakładce „Ekologia”. 

(mag)

6 września na torze East Fortune w Wielkiej Brytanii 
ekipa studentów z Politechniki Śląskiej zdobyła kolejne 
laury. W tym prestiżowym wyścigu Silesian Greenpo-
wer uplasowała się na drugim i czwartym miejscu. Do-
datkowo otrzymała nagrodę Spirit of Greenpower.

Było to nie lada wyzwanie, 
ponieważ tor East Fortune oka-
zał się niezwykle trudnym tere-
nem, chropowata nawierzchnia 
i nierówności nie pomagały 
zawodnikom. Kolejnym testem 
dla Silesian Greenpower był de-
biut za sterami bolidu Karoliny 
Rzepieli. To jednak niejedyna 
nowość, z którą grupa pojechała 

do Wielkiej Brytanii. W pojeź-
dzie, który zajął czwarte miejsce 
zainstalowano przekładnię pla-
netarną, dzięki której zwiększył 
się moment obrotowy silnika,  
a ponadto bolidy wyposażono  
w nowe poszycia. Modernizacje 
się opłacały – bolid Karoliny Rze-
pieli uplasował się na 2. miejscu, 
a tym samym ustanowił nowy 

rekord przejazdu jednego okrą-
żenia – 5. kółko Bullet I przejechał 
w ciągu 2 min 10 sek. z prędko-
ścią 50,7 km/h. Drugi pojazd, 
sterowany przez Darię Machę, 

uplasował się niewiele dalej, bo 
na czwartym miejscu. Dodatko-
wo grupa Silesian Greenpower 
została uhonorowana nagrodą 
Spirit of Greenpower za dynami-

kę, współpracę i zgranie jej człon-
ków. Grupa Silesian Greenpower 
powstała w 2010 roku. Tworzą 
ją studenci Politechniki Śląskiej  
w Gliwicach.                            (am)

Mieć podpis lidera – super sprawa!  
Na zdjęciu Hebert Silva Santos otoczony przez młodych  
fanów gliwickiego Piasta
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Nowe technologie  
– nowe horyzonty 

Gliwice będą gospodarzem III Międzynarodowego Forum Innowacji, które zostanie 
zorganizowane 30 września w hotelu Silvia Gold przy ul. Studziennej.

Podczas tego wydarzenia 
przedstawiciele samorządu, 
uczelni technicznych, organiza-
cji biznesowych i przedsiębiorcy 
zastanowią się, na czym ma 
polegać polska innowacyjność. 
Uczestnicy forum będą mogli 
poznać najnowsze projekty 
związane z innowacjami, które 
realizują przedsiębiorcy z nasze-
go regionu. Zagraniczni eksperci: 
Jane Davies (Northern Ireland 
Science Park, International Asso-
ciation of Science Parks), Patrick 
Horsley (Cambridge Science 
Park) i Roderick Barker (Czech 

Technology Park) opowiedzą  
o sposobie funkcjonowania par-
ków naukowo-technologicznych 
w krajach zachodniej Europy,  
a przedstawiciele instytucji  
finansowych rozważą możliwości 
uzyskiwania przez przedsiębior-
ców zajmujących się innowacja-
mi finansowego wsparcia. 

Moderatorami  
poszczególnych paneli 
będą Luk Palmen – Prezes  
Innoco i Patrycjusz Wyżga 
– dziennikarz TVN24.

Międzynarodowe Forum In-
nowacji będzie okazją do wymia-
ny doświadczeń, zaplanowania 
efektywnej współpracy i impul-
sem do powstania lub lepszego 
rozwoju przedsiębiorstw wdraża-
jących nowatorskie rozwiązania. 

Mimo że w Polsce na ba-
dania i rozwój wydaje się tylko  
18 euro w przeliczeniu na jedne-
go mieszkańca (średnia w Unii 
Europejskiej to 302 euro), są  
w naszym kraju miasta i regiony 
wybijające się, pod względem 
wdrażania i rozwoju nowych 
technologii, ponad ogólnopolską 

średnią. Gliwice, należące do 
grona World Technopolis Asso-
ciation (WTA), to niewątpliwie 
jedno z takich miejsc. Tu działa 
wiele ośrodków wspierających 
innowacyjność, m.in. Techno-
park, Centrum Edukacji i Bizne-
su „Nowe Gliwice” czy Centrum 
Informacji i Transferu Technologii 
Politechniki Śląskiej. Dlatego to 
właśnie nasze miasto już po 
raz trzeci zostało gospodarzem  

i organizatorem Międzynarodo-
wego Forum Innowacji „Nowe 
technologie – nowe horyzonty”. 

Szczegóły dotyczące wyda-
rzenia i zapisy na stronie www.
prospectsinpoland.com w za- 
kładce „Gliwice – nowe techno-
logie”.

(mag) 

W gliwickim porcie trwa rozbudowa Śląskiego Cen-
trum Logistyki S.A. Powstaje nowa, piąta już hala 
magazynowa o powierzchni 10 tys. m2. Równocze-
śnie trwają prace przy rozbudowie terminala do po-
wierzchni 50 tys. m2. Inwestycje w SCL, w którym 
miasto ma większościowy udział, są odpowiedzią na 
wzrastające zapotrzebowanie branży logistycznej. 

W nowoczesnym magazynie 
klasy A, przy ul. Portowej 28, 
znajdą się pomieszczenia biu-
rowe, infrastruktura socjalna 
oraz techniczna i drogowa, wraz  
z torem kolejowym i urządzenia-
mi przeładunkowymi. Inwestycja 
będzie kosztowała 25 mln zł  
i zostanie oddana do użytku  
w czerwcu 2016 r. 

– Nowy magazyn będzie 
przeznaczony dla dostawców 
branży papierniczej, przemysłu 
chemicznego i nawozów sztucz-
nych oraz mebli i sprzętu AGD. 
Jest spore zapotrzebowanie na 
tego typu powierzchnie. Dostaw-
cy chętnie korzystają z naszych 
usług ze względu na korzystne 
rozwiązania – na terenie SCL 
działa m.in. wolny obszar celny, 
idealna opcja dla firm, które 

importują towary z Dalekiego 
Wschodu i cło płacą dopiero  
w momencie, gdy towar opusz-
cza magazyn – powiedział 
„Miejskiemu Serwisowi Informa-
cyjnemu – Gliwice” Robert Goc, 
kierownik działu marketingu SCL.

Z Gliwic do Europy
Na rozwój branży logistycz-

nej w Gliwicach ma wpływ m.in. 
doskonała lokalizacja między 

autostradami  A1 i A4. To dobre 
miejsce dla firm zajmujących 
się transportem i oferujących 
powierzchnie magazynowe, 
czyli spółek takich jak SCL, które 
buduje magazyn bimodalny dla 
kolei i transportu samochodowe-
go. Stąd, drogą lądową, towary 
trafią do całej Europy. Równo-
cześnie z budową magazynu 
prowadzona jest rozbudowa 

terminala kontenerowego obsłu-
giwanego przez firmę PCC Inter-
modal. Dzięki tej inwestycji po-
wierzchnia operacyjna wzrośnie  
do 5 ha, a zdolności składowe  
z 1700 kontenerów (równoważ-
ność 20 stopowych kontenerów) 
do 3000 kontenerów.

– Zakończyliśmy budowę pły-
ty terminala, teraz trwa montaż 
suwnic bramowych o rozpiętości 
35 m, służących do rozładunku  
i załadunku jednostek intermo-
dalnych (naczep i kontenerów 
morskich) na samochody i pocią-
gi. Rozbudowa terminala będzie 
kosztować 50 mln zł – mówi Pa-
weł Lesisz, kierownik terminala 
w PCC Intermodal. 

Marina poza SCL
Na terenie gliwickiego portu 

działa Przystań Motorowodna 
Marina. Rozbudowa SCL oznacza 
dla przystani konieczność zmiany 
lokalizacji i przesunięcie w stronę 
śluzy w Łabędach.

– Marina świetnie funkcjonu-
je i chce się rozwijać. Organizuje 
koncerty, imprezy, półkolonie. 
Wszystkie osoby biorące w nich 

udział mają swobodny wstęp 
na teren SCL. A to zbyt niebez-
pieczne, ponieważ na terenie SCL 
znajdują się magazyny pełne sub-
stancji chemicznych i materiałów 
łatwopalnych, jeżdżą TIR-y i po-
ciągi. Nie ma możliwości stworze-
nia osobnego wejścia do Mariny, 
dlatego przystań będzie musiała 
zostać przeniesiona – wyjaśnia 
Marek Babiński, z SCL.

 (mf)

Jeszcze więcej miejsca…

Na zdjęciu: Suwnice do przeładunku kontenerów na terminalu PCC Intermodal

Spółka Śląskie Centrum Lo-
gistyki, której większościo-
wym udziałowcem (ponad 
77%) jest samorząd Gliwic, 
obsługuje m.in. gliwicki port 
rzeczny, kolejowy i drogowy 
terminal przeładunkowy oraz 
magazyny i biura. Mniejszo-
ściowi akcjonariusze ŚCL 
to DB Schenker Rail Polska 
oraz OT Logistics. Od 2004 r. 
spółka wydała na inwesty-
cje infrastrukturalne ponad 
44 mln zł, z czego 36 mln zł 
kosztowały cztery poprzed-
nie hale, a 8 mln zł kolejowy 
terminal kontenerowy.
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2009

Honorowym Obywatelem Gliwic został prof. Krzysztof Nitsch, 
światowej sławy rzeźbiarz

ZBM I TBS oddał do użytku bloki przy ul. Andersena.  
Kolejni gliwiczanie wprowadzą się do nowych „czterech kątów”

Okoliczni pływacy już zacierają ręce... Budowa krytej pływalni 
„Olimpijczyk” idzie pełną parą, coraz bliżej do ukończenia!

Gliwice mają powód do dumy. 14 lipca prof. Jerzy Buzek  
został nowym przewodniczącym Parlamentu Europejskiego

Przed Bożym Narodzeniem oddano do użytku 15-kilometrowy  
odcinek autostrady A1 oraz częściowo węzeł Gliwice Sośnica

Wszyscy lubiący klimat kin studyjnych mają powód do radości. 
Otwarto nową placówkę kulturalną „Scena Bajka – Kino Amok”

W sierpniu Radiostacja Gliwicka zyskała nowe oświetlenie, a teren wokół został gruntownie przebudowany

2009 2009

2009

4 czerwca odbyła się pierwsza sesja Rady Miejskiej w Gliwicach 
w wyremontowanym Ratuszu – transmitowana online

Jak żywe, ale spokojnie – to tylko rzeźby! Sowa, ślimak i biedronka, a także... inne ozdoby kwiatowe, kwitnąc latem, upiększają miasto 

Zakończył się trwający rok gruntowny remont Ratusza. Odnowiono 
między innymi salę ślubów. Teraz aż chce się ślubować!
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ROZMAITOŚCI

Jak chronić architekturę powstałą po 1945 roku? Zdaniem wielu budynki z okresu PRL nie mają żadnej 
wartości – są jedynie przykrą i niechcianą spuścizną z czasów słusznie minionych. Obecnie dostrzega się 
również walory urbanistyczne i architektoniczne zabudowy powojennej. 

Przeczytałam ostatnio wywiad z dr Ane- 
tą Borowik, Śląską Wojewódzką Konser-
wator Zabytków. W rozmowie poruszono 
problem ochrony współczesnych katowic-
kich zabytków. „Może wpis do rejestru 
zabytków uchroni takie budynki? A może 

ustalenia jeszcze nieobowiązujących miej-
scowych planów zagospodarowania prze-
strzennego?” – zastanawiała się dr Borowik.  
W Gliwicach ten problem został rozwią-
zany. Jak? W następujący sposób: obiekty 
reprezentujące socrealizm – zamknięty sty-

listycznie okres w sztuce – są chronione jako 
współczesne dobra kultury w miejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego. 
Ja, jak zawsze, mam pewien niedosyt. Moja 
subiektywna lista byłaby wydłużona o np. 
dawny budynek BIPROHUT-u czy akademiki 
przy ul. Łużyckiej.

Jednym z obiektów chronionych jako 
współczesne dobro kultury jest gmach 
przy ul. Wyszyńskiego 11 – obecnie 
siedziba spółki Fluor. Ustalenia dla tego 
budynku w miejscowym planie pozwoliły 
na konsultacje pod względem konser-
watorskim w czasie remontu elewacji. 
Zresztą właściciel obiektu był bardzo 
dobrym partnerem do wszelkich uzgod-
nień. Nie widziałam niezadowolenia na 
moje „wtrącanie się” np. w sprawie ko-
loru elewacji. Mój udział był stosunkowo 
niewielki – lekka korekta barw elewacji 
na cieplejsze odcienie szarości, czy próby 
barwne na etapie remontu. Chwała należy 
się inwestorowi, który poniósł całkowity 
koszt robót renowacji elewacji i moderni-
zacji partii wejściowej. Prace wykonywane 
były metodami konserwatorskimi tak jak 
przy wiekowych zabytkach. 

Dlaczego tak bardzo zależało mi na jak 
najlepszym efekcie remontu? Dlatego, że 
autorem projektu budynku z 1953 roku był 
zasłużony dla Gliwic inżynier budownictwa 
Stanisław Hüpsch. Projekt okazałego gma-
chu przy ul. Wyszyńskiego opracował wraz 
z zespołem: Jerzym Janowcem, Zdzisławem 
Nowakiem, Ryszardem Płuciennikiem, Ju-

lianem Pawłowskim. Za projekt konstrukcji 
obiektu odpowiadał Stanisław Doryk. Reali-
zację budynku sfinansowało Ministerstwo 
Budownictwa Przemysłowego i Chemii.  
W ówczesnej siedzibie „PROJPRZEM-u” 
znalazły się również „BIPROKWAS”  
i „PROSYNCHEM”. Zainteresowanych 
działalnością Stanisława Hüpscha odsyłam 
do publikacji autorstwa Stefana Mercika 
„Stanisław Hüpsch, żołnierz, menadżer, 
profesor”.  

Tak na marginesie nasunęła mi się 
refleksja – potrafimy rozpoznać dzieła 
przedwojennych projektantów, a to, co sto-
sukowo niedawno się wydarzyło, jest nam 
mniej znane. W lokalnych gazetach pisano 
o remoncie tego budynku wielokrotnie, ale 
o autorze projektu nie było nawet wzmianki.

I jeszcze jedna informacja do zapa-
miętania. W księgach adresowych z lat 
1928/29 znalazłam informacje, że w miej-
scu obecnego budynku mieściła się fabryka 
octu Dickmann & Gutlmann, Fil. d. Ober-
schl. Bieubrauerei A.-G. vorm. L. Handler.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Kolory miasta

Budynek Fluor przy ul. Wyszyńskiego świeżo po remoncie

W holu zachowano oryginalne dekoracje 

Ceny tradycyjnych biletów papierowych się nie zmienią, ale ich elektroniczna wer-
sja będzie tańsza – zarząd KZK GOP przyjął nową taryfę w cenniku przejazdów ko-
munikacją miejską.

Tańsze bilety będzie można 
kupić dzięki Śląskiej Karcie Usług 
Publicznych. Najpierw zostaną 
wprowadzone bilety okresowe. 
W pojazdach KZK GOP będzie 
można ich używać od listopada. 
Z kolei możliwość zapłaty elek-
tronicznymi biletami jednora-
zowymi zostanie uruchomiona 
w styczniu 2016 r. Początkowo 
będzie można też używać pa-
pierowych biletów okresowych, 

jednak KZK GOP zapowiada, że  
z czasem zostaną one całkowicie 
wycofane. Na stałe w sprzedaży 
pozostaną tylko papierowe 
bilety jednorazowe, które bę-
dzie można kupić u kierowców  
i w automatach biletowych ŚKUP. 
Tradycyjnych biletów nie będzie 
można zatem kupić w kioskach. 
Warto poznać ofertę elektro-
nicznych biletów, bo będą one 
nieco tańsze niż ich papierowe 

odpowiedniki. Pojawią się też 
inne rozwiązania, które pozwolą 
lepiej dostosować rodzaj biletu 
do indywidualnych potrzeb użyt-
kowników. 

– Nowe elektroniczne bilety 
umożliwią wprowadzenie bar-
dziej elastycznej taryfy. Wśród 
okresowych biletów elektronicz-
nych można wymienić dwa naj-
bardziej korzystne dla pasażerów 
rozwiązania: bilety na określoną 
liczbę dni oraz z limitem przejaz-
dów. Wśród biletów jednorazo-
wych nowością jest taryfa odle-
głościowa, w której cena biletu 
zależy od pokonanego dystansu. 
Szerszy wybór biletów pozwoli 
na bardziej precyzyjne dostoso-
wanie ich do własnych potrzeb. 
Elektroniczne bilety, w porów-
naniu do papierowych, pozwolą 
zaoszczędzić nawet do kilkuset 
złotych w ciągu roku – powie-
działa „Miejskiemu Serwisowi 
Informacyjnemu – Gliwice” Anna 
Koteras z Wydziału Prasowego  
KZK GOP.

Karty ŚKUP będą dostępne 
od października. Karty spersona-
lizowane odbierać będzie można 
w 40 Punktach Obsługi Klienta, 
natomiast niespersonalizowa-
ne dostępne będą w całej sieci 
dystrybucji ŚKUP, tj. POK-ach,  
6 Punktach Obsługi Pasażera,  
800 punktach dystrybucji (kio-
skach) oraz 109 automatach bi-
letowych ŚKUP znajdujących się 
na przystankach autobusowych 
21 miast aglomeracji biorących 
udział w projekcie (również w Gli-
wicach). Uruchomiony zostanie 
także internetowy Portal Klienta. 

Nadal będzie możliwość zakupu 
biletu przez telefon komórkowy. 

Od listopada karta ŚKUP 
będzie służyła jako nośnik okre-
sowych biletów elektronicznych. 
KZK GOP zapowiada, że od przy-
szłego roku będzie również funk-
cjonowała jako karta płatnicza  
w instytucjach i jednostkach, 
które będą należały do systemu 
ŚKUP oraz jako nośnik biletów 
jednorazowych w komunikacji. 

Szczegóły na temat karty ŚKUP 
i nowej taryfy można znaleźć na 
stronie: www.kzkgop.com.pl.

(mf)

Elektronicznie, czyli taniej...

W Gliwicach automaty ŚKUP znajdują się na przystankach:

• Gliwice Górnych Wałów – stanowisko przy ul. Jana Pawła II,  
w kierunku Trynku, 

• Sikornik Osiedle – stanowisko na pętli autobusowej, 
• Sośnica – skrzyżowanie ul. Reymonta/Beskidzka, 
• Gliwice Nowy Świat – stanowisko w kierunku Centrum, 
• Gliwice Plac Piastów – stanowisko w kierunku Łabęd, 
• Gliwice Dąbrowskiego – stanowisko w kierunku Centrum, 
• Gliwice Cegielnia – stanowisko w kierunku Centrum, 
• Gliwice Wrocławska – stanowisko w kierunku Centrum, przed 

Politechniką Śląską, 
• Gliwice Dworcowa – stanowisko w kierunku Trynku, 
• Os. Gwardii Ludowej Kozielska – stanowisko w kierunku 

Centrum.
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kultura

Jak co roku jesienią odbędą się Gliwickie Dni Dziedzictwa Kulturowe-
go. To trzynasta edycja imprezy, a w najbliższym otoczeniu wciąż jest 
wiele do odkrycia – tym razem tematem przewodnim będą Żydzi  
w województwie śląskim. 

XIII Gliwickie Dni Dziedzictwa Kultu-
rowego, pod honorowym patronatem 
prezydenta miasta Gliwice, odbędą się  
19 i 20 września. W programie nie za-
braknie edukacyjnych wycieczek po mie-
ście i najbliższej okolicy oraz warsztatów 
dla najmłodszych. 

– Odkrywanie śladów przeszłości 
może być fascynujące, ale bywa również 
doświadczeniem trudnym. W tym roku 
spotkamy się z żydowską przeszłością Gli-
wic oraz regionu. Jeszcze 25 lat temu ten 
temat nie istniał w debacie publicznej, 
a tym bardziej w szkole czy codziennym 
życiu. Dziś eksplorujemy tę zapomnianą 
kartę przeszłości, odpowiadając na wła-
sną ciekawość – zapowiadają organiza-
torzy. 

Przedsmak tegorocznych Gliwickich 
Dni Dziedzictwa możemy znaleźć już te-
raz w przestrzeni miejskiej. Na głównym 
miejskim placu i wybranych punktach  
w centrum Gliwic stanęła galeria plaka-
tów czyli szlak informacyjno-edukacyj-
ny, pokazujący najważniejsze miejsca 
w naszym mieście, związane z kulturą 
żydowską. Będzie można ją oglądać do  
23 września.

W sobotę, 19 września, Muzeum  
w Gliwicach zaprasza na pieszą wycieczkę 
po śródmieściu pod hasłem „Żydzi gli-
wiccy – o miłości, życiu i śmierci”, która 
wystartuje o godz. 10.30 spod Centrum 
Organizacji Kulturalnych „Perełka”  
(ul. Studzienna 6). Oprowadzać i opowia-
dać o historii Żydów w naszym mieście 
będą Jacek Maniecki i Marek Wojcik. 
Kolejne okazje do zwiedzania i poznawa-
nia wielokulturowej historii nadarzą się 
o godz. 13.30, 15.00 i 16.30. Tym razem 
z pomocą przyjdą audioprzewodniki,  
a spacery rozpoczną się od fontanny 
Neptuna. Z kolei najmłodsi będą mogli 
tego dnia wziąć udział w warsztatach 
„Kot rabina”, które odbędą się w Zamku 
Piastowskim w trzech turach: o godz. 
10.00, 12.00 i 14.00.

Na niedzielę, 20 września, zaplano-
wano m.in. objazdowe wycieczki śladami 
Żydów w miasteczkach i dużych miastach 
województwa śląskiego. Pierwsza z nich 
poprowadzi do Pyskowic, Toszka, Wie-
lowsi i Lublińca, a druga od Gliwic, przez 
Zabrze i Będzin do Czeladzi. W zależności 
od wariantu trasy (dla obydwu szlaków 
przygotowano po 2) rozpoczną się 
 o godz. 8.30 lub 9.30. W niedzielę znów 
będzie można przejść się na tematyczny, 
historyczny spacer po Gliwicach: z prze-
wodnikiem o godz. 10.30 i z audioprze-
wodnikami o godz. 13.30, 15.00 i 16.30 
a także zainteresować najmłodszych 
warsztatami w Zamku Piastowskim  
(od godz.10.00 do 14.00, co dwie godzi-
ny). 

Udział w wycieczkach i warsztatach 
jest bezpłatny. Z uwagi na ograniczoną 
liczbę miejsc na zajęcia obowiązuje re-
zerwacja (pod numerem 32/335-44-03). 
Bezpłatne bilety na spacery i wycieczki 
autokarowe można odbierać w Centrum 
Informacji Kulturalnej i Turystycznej (kino 
Bajka, ul. Dolnych Wałów 3).

Ten weekend będzie wyjątkowy rów-
nież dlatego, że Muzeum w Gliwicach 
świętuje w tym roku 110-lecie istnienia.  
Z tej okazji w niedzielę, 20 września, 
zaprasza gliwiczan do podróży w czasie, 
czyli na Retro Piknik. Do Parku Chopina 
zawitają goście z początku XX wieku, 
którzy zaproszą do wspólnej gry w ser-
so, krokieta czy bule. Wyjątkową atrakcją 
będzie też przejażdżka na oryginalnej ka-
ruzeli z XIX wieku, która stanie w parku. 
Nie zabraknie balonów, waty cukrowej, 
gier, zabaw i innych rozrywek z minionej 
epoki, a uczestnicy Retro Pikniku będą 
mogli też spotkać niezwykłych gości 
wprost z 1905 roku. Wstęp na Retro 
Piknik, który rozpocznie się 20 września 
o godz. 11.00 w Parku Chopina, jest  
bezpłatny.  

(mag)

Poznajmy swoje  
wielokulturowe dziedzictwo

Na Retro Pikniku będzie można spotkać gości z 1905 roku, w strojach z tamtej epoki 

O miejscach związanych z żydowskim dziedzictwem w Gliwicach  
można przeczytać m.in. na Rynku
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26 sierpnia w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTYCH GODÓW i DIAMENTOWYCH GODÓW. Z myślą o 44 parach przygotowano 
okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” publikujemy zdjęcia małżeństw świę-
tujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w drugiej i trzeciej turze). W gro-
nie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Teresa i Ryszard Balasowie, Urszula i Piotr Barwińscy, Brygida  
i Marcin Bassekowie, Stanisława i Mirosław Błaszczakowie, Maria i Edward Burzyńscy, Helena i Jerzy Cąpałowie, Ewa i Tadeusz Ciemni,  
Jadwiga i Władysław Czaiccy, Adolfina i Stanisław Duminowie, Krystyna i Andrzej Dykaczowie, Helena i Jan Grondalscy, Mieczysława  
i Romuald Karmańscy, Henryka i Stefan Kłobutowie, Bożena i Ignacy Lubiccy, Krystyna i Marian Malutowie, Agnieszka i Jan Markowie,  
Mieczysława i Józef Maślerzowie, Janina i Michał Mikłuszkowie, Romana i Marian Niemcowie, Krystyna i Paweł Palarzowie, Dorota  
i Eugeniusz Pilarzowie, Anna i Janusz Ptasznikowie, Urszula i Michał Rapirowie, Halina i Franciszek Rudzcy, Henryka i Tadeusz Starosteccy, 
Eryka i Karol Szmarowie, Urszula i Czesław Szumilasowie, Teresa i Jan Zielińscy. Pamiątkowe odznaczenia czekały również na nieobecnych 
podczas uroczystości: Annę i Jana Jantów, Irenę i Henryka Jondów, Czesławę i Stanisława Kaszów, Annę i Witolda Kotlarskich, Marię i Jana 
Serwaczaków, Aleksandrę i Tadeusza Tarajów, Miłę i Krzysztofa Wernerów.

Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych rozpoczyna nowy sezon zajęć  
w Centrum Sportowo-Kulturalnym Łabędź przy ul. Partyzantów 25. Do wyboru 
będą zarówno zajęcia, w których mieszkańcy Gliwic chętnie brali już udział w la-
tach ubiegłych, jak i nowe, które uzupełnią ofertę i zaspokoją oczekiwania uczest-
ników. Zajęcia rozpoczną się na początku października.

Spotkania tematyczne będą 
się odbywały w poniedziałki, 
środy i piątki. Pierwszy dzień 
tygodnia będzie artystyczny.  
O godz. 15.15 rozpoczną się spo-
tkania dla dzieci w wieku 3-4 lat, 
wraz z opiekunami. Dzieci zostaną 
podzielone na dwie grupy. Zajęcia 
potrwają 45 minut. O godz. 16.45 
rozpoczną się zajęcia dla dzieci  
w wieku powyżej 5. roku życia. 
W środy, o godz. 16.00, spotykać 
się będzie trzecia grupa dzieci  
w wieku 3-4 lat z opiekunami.

– Chcemy, aby nasi najmłodsi 
goście nabywali nowe umiejęt-
ności i dobrze się bawili. Praca 

z rodzicami czy opiekunami, 
na którą w natłoku domowych 
obowiązków często brakuje cza-
su, wzmacnia więzi między nimi  
– mówi Beata Antosik, animator-
ka GCOP. – Frekwencja w zeszłym 
roku szkolnym była tak duża, że 
musieliśmy otworzyć nową grupę. 
Obecnie staramy się, by godziny  
i częstotliwość zajęć były bardziej 
przystępne dla rodziców. Podczas 
prowadzonego w wakacje pro-
jektu „Roześmiane Podwórka” 
otrzymaliśmy sygnały, że również 
starsze dzieci chętnie przychodzi-
łyby na zajęcia. Dlatego tworzymy 
środową grupę dla dzieci powyżej 

7 roku życia. Zajęcia będą się roz-
poczynały o godz. 16.45.

W piątki, we współpracy  
z Miejską Biblioteką Publiczną, 
będzie prowadzony kurs kompu-
terowy dla seniorów. Wszyscy za-
interesowani powinni się zapisać 
w filii nr 30 MBP w CSK „Łabędź”. 
Spotkania dla Seniorów będą roz-
poczynały się o godz. 11.00. 

– Starsze osoby będą mogły 
nauczyć się czegoś nowego, 
podzielić się własną wiedzą lub 
zwyczajnie posiedzieć, poznać 
nowych ludzi i porozmawiać przy 
kawie – zachęca Agnieszka Ga-
briel z GCOP.

Wszystkie zajęcia prowadzone 
przez GCOP w Centrum Sportowo- 
-Kulturalnym Łabędź są bezpłat-
ne. Pracownicy GCOP zapra-
szają do kontaktu organizacje, 
instytucje i osoby, które mają 
pomysł na nowe wydarzenia  
i zajęcia, jakie można wspólnie 
zorganizować na osiedlu. Zapisy 

na zajęcia i szczegółowe informa-
cje można uzyskać pod numerem 
telefonu 537-037-265 lub pisząc 
na adres: sas@gcop.gliwice.pl.

Anita Szczecina 
Gliwickie Centrum 

Organizacj Pozarządowych

Atrakcyjny „Łabędź”
fo

t. 
A.

 W
itw

ic
ki

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 G
CO

P

mailto:sas%40gcop.gliwice.pl?subject=


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  38/2015 (761), 17 września 2015 13

OGŁOSZENIA

Uczniowie rozpoczynający w roku 
szkolnym 2015/2016 
naukę w klasach:
• III szkoły podstawowej,
• IV technikum
oraz uczniowie:
• słabowidzący,
• niesłyszący,
• słabosłyszący,
• z niepełnosprawnością intelektu-

alną w stopniu lekkim,
• z niepełnosprawnością intelektu-

alną w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym,

• z niepełnosprawnością ruchową, 
w tym z afazją,

• z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera,

którzy posiadają orzeczenie o po-
trzebie kształcenia specjalnego mo-
gą ubiegać się o przyznanie pomocy 
materialnej w postaci „Wyprawki 
szkolnej”.

Wnioski o przyznanie dofinansowa-
nia do zakupu podręczników można 
składać w szkole, do której uczeń 
będzie uczęszczał w nadchodzącym 
roku szkolnym, w nieprzekraczalnym 
terminie do 30 września br.
1.  Do wniosku należy dołączyć:

• zaświadczenie o wysokości do-
chodów;

• w uzasadnionych przypadkach 
do wniosku można dołączyć 
oświadczenie o wysokości do-
chodów;

• w przypadku ucznia, którego 
rodzina korzysta ze świadczeń 
rodzinnych w formie zasiłku ro-
dzinnego lub dodatku do zasiłku 
rodzinnego, można przedłożyć 
zaświadczenie o korzystaniu ze 
świadczeń rodzinnych w formie 
zasiłku rodzinnego lub dodatku 
do zasiłku rodzinnego;

• w przypadku ubiegania się  
o pomoc dla ucznia z niepeł-
nosprawnościami zamiast za-

świadczenia o wysokości do-
chodów, należy dołączyć kopię 
orzeczenia o potrzebie kształ-
cenia specjalnego.

2. Dochód na osobę w rodzinie wnio-
skodawcy nie może przekroczyć 
kwoty 574 zł netto.

3. Wartość pomocy finansowej, którą 
uczeń może otrzymać do zakupu 
podręczników wynosi:
• do 225 zł dla ucznia klasy III szko-

ły podstawowej;
• do 445 zł dla ucznia klasy IV 

technikum.
4. W przypadku uczniów z niepeł-

nosprawnością intelektualną  
w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym posiadających orzecze-
nie o potrzebie kształcenia specjal-
nego, dofinansowanie obejmuje 
również zakup materiałów eduka-
cyjnych. Wartość pomocy finan-
sowej jest uzależniona od rodzaju 
niepełnosprawności oraz klasy, do 
której uczeń będzie uczęszczał – 
szczegółowych informacji udzielają 
szkoły oraz pracownicy Wydziału 
Edukacji UM.

5. Wypłata pieniędzy wnioskodaw-
com nastąpi po przedłożeniu przez 
rodziców w szkole dowodu zakupu 
podręczników.

6. Informację w zakresie szczegóło-
wych zasad składania wniosków 
i refundowania wydatków należy 
pozyskać w szkole, w której uczeń 
będzie objęty pomocą w ramach 
projektu „Wyprawka szkolna”.

(edu)

wyprawka  
SZKOLNA 2015

nabór wniosków o przyznanie stypendium  
Prezydenta Miasta Gliwice dla uczniów w 2015 r. 

Stypendia mogą uzyskać wybitnie 
uzdolnieni uczniowie szkół gimna-
zjalnych,  ponadgimnazjalnych i ar-
tystycznych, zamieszkali na terenie 
miasta Gliwice.
Wniosek o przyznane stypendium 
może zostać złożony dla ucznia, który 
uzyskał w wyniku ostatniej klasyfika-
cji rocznej średnią ocen co najmniej 
4,0 i ocenę z zachowania co najmniej 
dobrą oraz legitymuje się osiągnięcia-
mi naukowymi lub artystycznymi na 
szczeblu międzynarodowym, krajo-
wym lub wojewódzkim. 
Z wnioskiem o przyznanie stypendium 
Prezydenta Miasta może wystąpić: 
• dyrektor lub nauczyciel szkoły, 
• rodzic lub opiekun prawny, 
• pełnoletni uczeń.

Termin składania wniosków o przy-
znanie stypendium Prezydenta Miasta 
Gliwice dla uczniów – od 1 września 
do 30 września 2015 r.

Wnioski wraz z załączoną dokumen-
tacją należy składać w zamkniętych 
kopertach w sekretariacie Wydziału 
Edukacji Urzędu Miejskiego w Gli-

wicach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, 
pokój 245).
Do wniosku o przyznanie stypendium 
należy dołączyć, potwierdzone za 
zgodność z oryginałem przez dyrek-
tora szkoły lub osobę przez niego upo-
ważnioną, kserokopie dokumentów 
potwierdzających wyniki w nauce, 
ocenę z zachowania oraz uzyskanie 
osiągnięć naukowych lub artystycz-
nych, które zostały szczegółowo okre-
ślone w uchwale nr XXXVI/741/2013 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 11 lipca 
2013 r. http://bip.gliwice.eu/pub/
uchwaly/11506.pdf.

Wzór wniosku o przyznanie stypen-
dium do pobrania: 
w sekretariacie Wydziału Eduka-
cji Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pok. 245), 
• w każdej szkole gimnazjalnej i po-

nadgimnazjalnej, 
• na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach (www.
gliwice.eu) w zakładce „Edukacja”.

Informacje: Wydział Edukacji  
tel. 32/238-55-29, 32/238-54-51.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

zasady udzielania  
stypendium  

prezydenta miasta  
DLA UCZNIÓW 

OBWIESZCZENIE 
prezydenta miasta  

GLIWICE
Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej  
w Gliwicach nr XXXVIII/513/2012 z 13 grudnia 2012 r. z późn. zm.  
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na tere-
nie miasta Gliwice, akcja powszechnej deratyzacji odbędzie się  
w dniach

od 15 września 2015 r.  
do 15 października 2015 r.

Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz równoczesnym 
wyłożeniu trutki we wszystkich nieruchomościach mieszkalnych 
i użytkowych, sklepach, wytwórniach oraz przetwórniach artyku-
łów spożywczych, obiektach przemysłowych, jak również w obiek-
tach kolejowych i gospodarstwach rolnych. Deratyzacją powinny 
zostać także objęte w miarę potrzeb sieci kanalizacji deszczowej  
i sanitarnej.

W terminie do 15 września 2015 r. należy oczyścić podwórza, piwnice, 
poddasza, komórki, strychy itp. (we wskazanych obiektach) celem 
pozbawienia gryzoni pożywienia. Akcja odszczurzania wymaga użycia 
bogatego zestawu trutek przewidzianych do zwalczania gryzoni i do-
stępnych obecnie w handlu.

Do 15 września 2015 r. właściciele, administratorzy budynków i innych 
pomieszczeń użytkowych zobowiązani są do zaopatrzenia się w odpo-
wiedni zapas trutki, według normy:

a) na każde 100 m2 pow. lokalu – 0,25 kg trutki 
b) lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spożywczego – 0,50 kg 
trutki
c) w środowisku wiejskim, na każdą zagrodę – 0,25 kg trutki 

15 września 2015 r. należy trutkę wyłożyć w miejscach, gdzie istnieje praw-
dopodobieństwo pojawienia się gryzoni, w szczególności na śmietnikach, 
w piwnicach, na strychach, w budynkach gospodarczych itp. – zgodnie  
z instrukcją podaną na opakowaniu.

W dniach od 15 września do 15 października 2015 r. należy pozostawić 
wyłożoną trutkę, uzupełniając ją w miarę potrzeb.

15 października 2015 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki i padłe 
gryzonie, które należy przekazać do utylizacji.

 Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie 
zatrucia i nie pozostawiać ich bez opieki.

Zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w zamknięciu podczas akcji 
deratyzacji. W miejscach, gdzie wyłożono trutkę należy umieścić wyraźne 
ostrzeżenie uwaga trutka. Na wypadek ewentualnego zatrucia 
człowieka dorosłego lub dziecka wyłożoną trutką, należy bezwzględnie  
i natychmiast skierować poszkodowanego do najbliższego ośrodka 
zdrowia, względnie szpitala lub pogotowia ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przedstawiciele 
Straży Miejskiej i Powiatowego Inspektora Sanitarnego. W stosunku do 
tych osób, które nie wykonają obowiązków wynikających z niniejszego 
Obwieszczenia, nakładane będą mandaty karne, wynikające z art. 117 
Kodeksu Wykroczeń. 

KOMUNIKATY

OBWIESZCZENIA

OFERTY PRACY

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją  
ogłoszenia organizowanego według procedur  

określonych regulaminem PEC – Gliwice Sp. z o.o. na

remont kompensacji i posadowienia pompy  
przewałowej kotłów WR-25.

Termin składania ofert: 17 września 2015 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 17 września 2015 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Inne przetargi

nabór nr KD.210.20.2015.KP-3 

Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, 

zatrudni pracowników na stanowisko 
urzędnicze w Wydziale Kultury  

i Promocji Miasta w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostęp-
na jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach na stronie bip.gli-
wice.eu w dziale Oferty pracy 
/ Urząd Miejski oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego  
(III piętro, obok pokoju 354).

W treści ogłoszenia zawarte są 
informacje dotyczące:
• głównych obowiązków pra-

cowników,
• wymagań niezbędnych oraz 

dodatkowych,
• wymaganych dokumentów 

i oświadczeń,
• warunków pracy na stano-

wiskach,

• planowanych terminów po-
szczególnych etapów naboru,

• udziału w naborze osób  
z orzeczonym stopniem nie-
pełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 
29 września 2015 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szko-
leń i Płac Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 364. Dokumen-
ty, które wpłyną do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach po wy-
znaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/238-56-50. 

nabór nr KD.210.21.2015.KP-4 

Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, 

zatrudni pracownika na stanowisko 
urzędnicze w Wydziale Kultury  

i Promocji Miasta w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostęp-
na jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach na stronie bip.
gliwice.eu w dziale Oferty 
pracy / Urząd Miejski oraz na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego (III piętro, obok pokoju  
354).

W treści ogłoszenia zawarte są 
informacje dotyczące:
• głównych obowiązków pra-

cownika,
• wymagań niezbędnych, 
• wymaganych dokumentów 

i oświadczeń,
• warunków pracy na danym 

stanowisku,

• planowanych terminów po-
szczególnych etapów naboru,

• udziału w naborze osób  
z orzeczonym stopniem nie-
pełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 
2 października 2015 r. do godz. 
15.00 w Wydziale Kadr, Szko-
leń i Płac Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
III piętro, pokój 364. Dokumen-
ty, które wpłyną do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach po wy-
znaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/238-56-50. 

o głoszeniu postępowania prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.:

Remonty obiektów zasobu komunalnego  
– remont dachu budynku  

przy ul. Zubrzyckiego 14 w Gliwicach  
– w systemie zaprojektuj i wybuduj.

Termin składania ofert: 25 września 2015 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 25 września 2015 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Szkoła Podstawowa nr 9 w Gliwicach,  
ul. Sobieskiego 14,

ogłasza nabór na wolne stanowisko pracy:
referent – ½ etatu

1. Wymagania niezbędne:
• wykształcenie średnie.

2. Wymagania dodatkowe:
• obsługa komputera,
• obsługa urządzeń biurowych.

3. Zakres wykonywanych za-
dań na stanowisku:
• segregowanie i rejestrowa-

nie faktur,
• zawieranie umów najmu 

pomieszczeń,
• prowadzenie spraw dotyczą-

cych gospodarki majątkowej.

4. Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny,
• CV z dokładnym opisem 

przebiegu pracy zawodo-
wej,

• oryginał kwestionariusza 
osobowego,

• kserokopie świadectw pra-
cy (poświadczone przez 
kandydata za zgodność  
z oryginałem),

• kserokopie dokumentów 
(poświadczone przez kan-
dydata za zgodność z ory-
ginałem) potwierdzających 
wykształcenie i kwalifikacje 
zawodowe, 

• oświadczenie o niekaralno-
ści, wystawione nie wcześniej 
niż jeden miesiąc przed datą 
ogłoszenia naboru na wolne 
stanowisko urzędnicze.

Dokumenty aplikacyjne: list mo-
tywacyjny oraz CV powinny być 
opatrzone klauzulą: „Wyrażam 
zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych 
w ofercie pracy dla potrzeb nie-
zbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. o ochro-
nie danych osobowych (DzU  
z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późń. 

zm.) oraz ustawą z 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorzą-
dowych (DzU nr 223, poz. 1458)”.

Wymagane dokumenty apli-
kacyjne należy złożyć lub prze-
słać w terminie do 24 września  
2015 r. godz. 12.00 na ad-
res: Szkoła Podstawowa nr 9,  
ul. Sobieskiego 14, 44-100 Gli-
wice, w zaklejonych kopertach 
z dopiskiem: „Nabór na wolne 
stanowisko urzędnicze – refe-
rent w Szkole Podstawowej  
nr 9 Gliwice”. 

Aplikacje, które wpłyną do pla-
cówki po wyżej określonym ter-
minie nie będą rozpatrywane. 
Otwarcie ofert nastąpi w szkole 
Podstawowej nr 9 w Gliwicach 
25 września 2015 r. o godz. 9.00.
Z regulaminem naboru moż-
na się zapoznać w placówce. 
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/239-13-62.
Informacja o liczbie osób startu-
jących do naboru, w tym liczbie 
aplikacji spełniających wymogi 
formalne i dopuszczonych do 
II etapu, wraz z terminem te-
stu i rozmowy kwalifikacyjnej, 
zostanie ogłoszona na tablicy 
ogłoszeń placówki.
Kandydaci zakwalifikowani do 
II etapu naboru zostaną powia-
domieni pisemnie o terminie  
i miejscu przeprowadzenia testu 
i rozmowy kwalifikacyjnej.
Informacja o wyniku naboru 
będzie umieszczona na stronie 
internetowej Biuletynu Infor-
macji Publicznej oraz na tabli-
cy informacyjnej w placówce, 
przez okres co najmniej trzech 
miesięcy od daty zakończenia 
procedury naboru. 

http://bip.gliwice.eu/strona%3D10389%2C2389
http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf
https://gliwice.eu/miasto/edukacja/stypendia-prezydenta-miasta
https://gliwice.eu/miasto/edukacja/stypendia-prezydenta-miasta
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi%2C2457
http://www.pec.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski%2C272
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski%2C272
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski%2C272
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski%2C273
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski%2C273
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski%2C273
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski%2C272
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski%2C273
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_urzedu_miejskiego%2C5951%2C%2C
https://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
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OGŁOSZENIA
ZAGOSP. PRZESTRZENNE

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity DzU z 2015 r., poz. 782 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21, zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości do 

wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

przeznaczone do  
wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
•	 nr 200/2015 i nr 199/2015 

do 30 września 2015 r.,
•	 od nr 176/2015 do  

nr 197/2015 do 30 września 
2015 r.;

przeznaczone do zbycia, stano-
wiące własność Miasta Gliwice:

•	 od nr 169/2015 do 
 nr 171/2015 do 24 września 
2015 r.,

•	 nr 174/2015 do 29 września 
2015 r.;

przeznaczone do  
wydzierżawienia, stanowiące 
własność Skarbu Państwa:
•	 nr 23/SP/15 i nr 22/SP/15 

do 30 września 2015 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (tekst jednolity DzU 102 z 2010 r., poz.651 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane 
do publicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieru-
chomości:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

przeznaczone  
do wydzierżawienia:
•	nr 578, 583-587, 589 do 28 

września 2015 r.,

•	nr 590-592 do 24 września 
2015 r.;

przeznaczone do wynajęcia:
•	nr 593 do 29 września 2015 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
 – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego  

nieograniczonego odbywającego się w drodze licytacji

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej 
przy ul. Gomułki 6A w Gliwicach

Licytacja rozpocznie się 29 września 2015 r. o godz. 12.00

Szczegóły dostępne na stronie internetowej www.pec.gliwice.pl  
i pod numerem telefonu 32/335-01-25, 26,  

w godz. 7.00 – 15.00 oraz 32/335-01-04.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego  

nieograniczonego odbywającego się w drodze licytacji

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej 
przy ul. Pliszki 22A w Gliwicach

Licytacja rozpocznie się 30 września 2015 r. o godz. 12.00

Szczegóły dostępne na stronie internetowej www.pec.gliwice.pl  
i pod numerem telefonu 32/335-01-25, 26,  

w godz. 7.00 – 15.00 oraz 32/335-01-04.

INFORMACJA  
WYDZIAŁU  

planowania przestrzennego  
URZĘDU MIEJSKIEGO W GLIWICACH

Podaje się do publicznej wiadomości, że miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
położonego w obrębie ulic Bojkowskiej, Gwarków, Jasnej i Pszczyńskiej 
(uchwała Rady Miasta Gliwice nr IX/203/2015 z 27 sierpnia 2015 r.) 
został opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
z 2015 r, poz. 4577 i wejdzie w życie 24 września 2015 r.

Z tekstem i rysunkiem ww. planu można się zapoznać stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego bip.gliwice.eu w zakładce PRAWO LOKALNE 
/ Uchwały Rady Miasta – akty prawa miejscowego.

INFORMACJA  
WYDZIAŁU  

planowania przestrzennego  
URZĘDU MIEJSKIEGO W GLIWICACH

Podaje się do publicznej wiadomości, że miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
położonego w rejonie ulic Góry Chełmskiej, Kozielskiej i Okulickiego 
(uchwała Rady Miasta Gliwice nr IX/201/2015 z 27 sierpnia 2015 r.) 
został opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
z 2015 r., poz. 4500 i wejdzie w życie 8 października 2015 r.

Z tekstem i rysunkiem ww. planu można się zapoznać stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego bip.gliwice.eu w zakładce PRAWO LOKALNE 
/ Uchwały Rady Miasta – akty prawa miejscowego.

OFERTY PRACY

Powiatowy Urząd Pracy  
w Gliwicach

dysponuje ofertami pracy na następujące stanowiska:

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt 
osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12,  
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41

• elektryk – wykształcenie: brak wymagań, 
doświadczenie zawodowe w obszarze 
produkcyjnym na stanowisku elektryka, 
usuwanie awarii, umowa na okres próbny, 
miejsce pracy: Strzelce Opolskie;

• krawcowa – umiejętność przeróbek kra-
wieckich, energiczność, umowa-zlecenie  
z możliwością umowy o pracę, praca na pół 
lub na pełny etat – do uzgodnienia, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice centrum;

• pracownik regeneracji tonerów drukarek 
laserowych – ręczna regeneracja tonerów 
drukarek laserowych, zdolności manual-
ne, zręczne posługiwanie się narzędziami, 
elektronarzędziami, mile widziane osoby 
uczące się zaocznie, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

• serwisant/przedstawiciel producenta 
urz. przeciwpożarowych – przyuczenie 
do zawodu – wykształcenie min. średnie 
techniczne, dodatkowym atutem będą 

uprawnienia SEP lub hydrauliczne, pod-
stawowa znajomość j. angielskiego lub 
niemieckiego, prawo jazdy kat. B, uczci-
wość, sumienność, komunikatywność, 
dyspozycyjność, gotowość do częstych 
wyjazdów, chęć do szkolenia się i naby-
cia wiedzy, kwalifikacji i doświadczenia 
zawodowego, praca przy urz. przeciwpo-
żarowych w zakładach przemysłowych 
na obszarze kraju i poza granicami kraju, 
docelowo osiągnięcie samodzielności 
zawodowej dla prowadzenia sprzedaży, 
projektowania systemów oraz serwisu  
urz. przeciwpożarowych, praca w delega-
cjach, w siedzibie firmy w Gliwicach, na 
obszarze kraju oraz za granicą;

• trener personalny – wykształcenie wyż-
sze (AWF, fizjoterapia), doświadczenie 
zawodowe – mile widziane, opieka nad 
klientem siłowni, wykonywanie treningów 
personalnych, 1/4 etatu, miejsce pracy: 
Gliwice.

Oferty z 10 września 2015 r.

Komendant Straży Miejskiej w Gliwicach,  
ul. Bolesława Śmiałego 2A, 44-121 Gliwice 

ogłasza nabór do pracy na wolne stanowisko urzędnicze:  
aplikant lub młodszy strażnik 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na: 
http://sm.bip.gliwice.eu w zakładce Nabo-
ry oraz na tablicy ogłoszeń Straży Miejskiej 
w Gliwicach.
W treści ogłoszenia zawarte są informacje 
dotyczące: 
• wymagań niezbędnych,
• wymagań dodatkowych,
• wymaganych dokumentów,
• zakresu zadań wykonywanych na sta-

nowisku,
• warunków pracy.

Komplet dokumentów należy dostarczyć  
w zamkniętej kopercie do  Straży Miej-
skiej w Gliwicach, pok. 113 lub przesłać 
za pośrednictwem poczty w terminie do  
21 września 2015 r. do godz. 12.00 na adres:

Straż Miejska w Gliwicach

Wydział Organizacyjno-Finansowy
ul. B. Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice

z dopiskiem na kopercie:
 „Kandydat na stanowisko urzędnicze: 

aplikant lub młodszy strażnik”.

Dokumenty uważa się za złożone w termi-
nie, jeżeli zostaną dostarczone na ww. ad-
res do 21 września 2015 r. do godz. 12.00.
Planowany termin testu merytorycznego, 
testu ze sprawności fizycznej oraz wykaz 
numerów referencyjnych ofert kandyda-
tów spełniających wymagania niezbędne  
w ogłoszeniu o naborze zostaną opubliko-
wane w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na stronie internetowej Straży Miej-
skiej w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu: 32/338-19-74.

Dyrektor Gimnazjum nr 4 im. J. Pukowca w Gliwicach, ul. A. Asnyka 36
ogłasza nabór na wolne stanowisko pracy: referenta ds. płacowych  

w wymiarze 0,25 etatu

I. Wymagania na stanowisko referenta:
1. Wymagania niezbędne:
1)  jest obywatelem polskim lub osobą nie-

posiadającą polskiego obywatelstwa, je-
żeli posiada znajomość języka polskiego, 
potwierdzoną dokumentem określonym  
w przepisach o służbie cywilnej i na pod-
stawie umów międzynarodowych lub 
przepisów prawa wspólnotowego przy-
sługuje jej prawo do podjęcia zatrudnienia 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

2)  ma pełną zdolność do czynności prawnych 
oraz korzysta z pełni praw publicznych,

3)  posiada kwalifikacje zawodowe wyma-
gane do wykonywania pracy na okre-
ślonym stanowisku, doświadczenie na 
podobnym stanowisku,

4)  nie była skazana prawomocnym wy-
rokiem sądu za umyślne przestępstwo 
ścigane z oskarżenia publicznego lub 
umyślne przestępstwo skarbowe,

5)  cieszy się nieposzlakowana opinią.
2. W zakresie wykształcenia:
1)  wykształcenie min. średnie.
3. Wymagania dodatkowe:
1) znajomość obsługi programów kompu-

terowych Qwark, Płatnik,
2) znajomość przepisów oświatowych (Kar-

ta Nauczyciela i ustawa o pracownikach 
samorządowych),

3) znajomość przepisów podatkowych, 
płacowych, ZUS.

II. Zakres zadań wykonywanych na stano-
wisku referenta
Do podstawowego zakresu zadań wykony-
wanych na tym stanowisku należy m.in.:
1) obliczanie płac pracowników pedago-

gicznych i niepedagogicznych,
2) rozliczanie składek ZUS i podatku.

III. Wymagane dokumenty aplikacyjne:
1) list motywacyjny,
2) życiorys – curriculum vitae,
3) oryginał kwestionariusza osobowego,
4) kserokopie świadectw pracy,

5) kserokopie dokumentów potwierdzających 
wykształcenie i kwalifikacje zawodowe,

6) inne dokumenty o posiadanych kwalifi-
kacjach i umiejętnościach,

7) oświadczenie o stanie zdrowia niezbęd-
nym do pracy na danym stanowisku,

8) oświadczenie o korzystaniu z pełni praw 
publicznych i o niekaralności za przestęp-
stwo popełnione umyślnie.

Wymagane dokumenty aplikacyjne – list 
motywacyjny, szczegółowe CV – powinny 
być opatrzone klauzulą:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w ofercie pra-
cy dla potrzeb niezbędnych do realizacji pro-
cesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierp- 
nia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. 
zm.) oraz ustawą z 22 marca 1999 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU z 2001 r.,  
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

IV. Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty należy składać do 5 paździer-
nika 2015 r. do godz. 10.00 w sekreta-
riacie Gimnazjum nr 4 im. J. Pukowca,  
ul. A. Asnyka 36 w Gliwicach, osobiście. 
Aplikacje, które wpłyną po wskazanym 
terminie nie będą rozpatrywane.
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu: 32/232-30-33, 
wew. 15.
Wybór kandydata nastąpi po rozmowach 
kwalifikacyjnych, które odbędą się 6 paź-
dziernika 2015 r. (wtorek) od godz. 8.00 
ze wszystkimi kandydatami spełniającymi 
wymogi formalne. Wybrany kandydat zo-
stanie powiadomiony telefonicznie 7 paź-
dziernika 2015 r.
Planowany termin zatrudnienia:  
od 15 października 2015 r.

V. Inne informacje:
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieode-
brane po 3 miesiącach od dnia naboru pod-
legają zniszczeniu.

Numer naboru: GCOP.KD.210.3.2015

Dyrektor  
Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych,  

z siedzibą w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 1,
ogłasza konkurs na stanowisko urzędnicze: 

podinspektor w pełnym wymiarze czasu pracy 

Do głównych obowiązków pracow-
nika będzie należało:
• wspieranie i obsługa organizacji 

pozarządowych i grup niefor-
malnych,

• udział w przygotowaniu i orga-
nizacji wydarzeń,

• doradztwo w zakresie wolon-
tariatu,

• tworzenie autorskich przedsię-
wzięć z zakresu wolontariatu 
oraz ich realizacja w ramach 
działalności filii,

• prace administracyjno-biurowe.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe (potwier-

dzenie ukończenia uczelni mi-
nimum z tytułem licencjata lub 
inżyniera),

• staż pracy – niewymagalny,
• doświadczenie w działalności 

społecznej lub w zakresie wo-
lontariatu potwierdzone umową 
o pracę, porozumieniem wolon-
tariackim lub zaświadczeniem,

• doświadczenie w prowadzeniu 
spotkań, warsztatów i szkoleń 
grupowych potwierdzone za-
świadczeniem lub referencja-
mi lub innym dokumentem 
stwierdzającym wykonywanie 
tego typu zadań.

Wymagania dodatkowe:
• bardzo dobra umiejętność 

obsługi komputera i urządzeń 
biurowych,

• dyspozycyjność w godzinach 
pracy filii GCOP (tj. w dni ro-
bocze w godzinach od 9.00 do 
20.00 oraz niektóre soboty),

• znajomość programów graficz-
nych,

• znajomość j. angielskiego na 
poziomie B1 lub cztery lata na-
uki potwierdzone kserokopiami 
świadectw szkolnych,

• doświadczenie w tworzeniu, 
realizacji  i rozliczaniu dofinan-
sowanych projektów.

Cechy charakteru:
komunikatywność, umiejętność 
pracy w grupie, dobra organizacja 
pracy, samodzielność.

Informacja o warunkach pracy na 
danym stanowisku:
• miejsce pracy: filia GCOP – Cen-

trum Wolontariatu w Gliwicach 
przy ul Zwycięstwa 1;

• warunki pracy:
• praca w budynku wielokondy-

gnacyjnym nieprzystosowanym 
dla osób niepełnosprawnych, 

• system pracy równoważny, 
możliwa praca w soboty, pra-
ca z urządzeniami biurowymi,  
w tym z monitorem ekrano-
wym z określonym dobowym 
wymiarem czasu pracy, wyjazdy 
służbowe, praca z ludźmi.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny ze wskazaniem 

numeru naboru,
• życiorys zawodowy,
• kwestionariusz osobowy (opu-

blikowany na stronie interneto-
wej www.gcop.gliwice.pl),

• kserokopie dokumentów poświad-
czających posiadane doświadcze-
nie zawodowe i kwalifikacje (orygi-
nały do wglądu podczas rozmowy 
kwalifikacyjnej),

• oświadczenia (opublikowane na 
stronie internetowej www.gcop.
gliwice.pl).

List motywacyjny, życiorys oraz 
oświadczenia kandydata powin-
ny być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte  
w ofercie muszą być sporządzo-

ne w języku polskim w formie 
umożliwiającej ich odczytanie. 
Dokumenty wydane w języku ob-
cym powinny zostać złożone wraz  
z tłumaczeniem.

Dokumenty aplikacyjne należy 
składać do 18 września 2015 r. 
do godz. 16.00 w sekretariacie 
Gliwickiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych (44-100 Gliwice,  
ul. Zwycięstwa 1 – II piętro)  
w zaklejonej kopercie opatrzonej 
napisem „Nabór na stanowisko 
urzędnicze – podinspektor”, nu-
merem ogłoszenia oraz imieniem 
i nazwiskiem kandydata. 
Dokumenty aplikacyjne mogą być 
przekazywane jedynie w formie pa-
pierowej. W przypadku przesłania 
oferty za pośrednictwem poczty 
decyduje data jej wpływu. Doku-
menty złożone po wyznaczonym 
terminie nie będą rozpatrywane.
W sytuacji, gdy wymagania for-
malne spełni więcej niż 15 osób, 
dla kandydatów przeprowadzony 
zostanie test merytoryczny. Plano-
wany termin testu – 22 września 
2015 r., godzina 16.00, w filii GCOP 
Centrum Wolontariatu w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 1. 
Rozmowy kwalifikacyjne z kandy-
datami odbędą się 24 – 25 wrze-
śnia 2015 r.
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/232-04-77.
Dyrektor zastrzega sobie prawo do 
odwołania konkursu bez podania 
przyczyn.

Dodatkowe informacje:
1. zgodnie z regulaminem na wol-

ne stanowiska urzędnicze w Gli-
wickim Centrum Organizacji Po-
zarządowych lista kandydatów 
spełniających wymagania for-
malne umieszczana jest na stro-
nie internetowej GCOP, zawiera 
imiona i nazwiska kandydatów 
oraz ich miejsca zamieszkania  
w rozumieniu przepisów Kodek-
su cywilnego; 

2. zgodnie z ustawą z 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorzą-
dowych (DzU z 2014 r., poz. 1202):
• w oparciu o art. 15 – dane 

osobowe osoby zatrudnionej 
podlegają publikacji w Biule-
tynie Informacji Publicznej,

• na podstawie art. 13a ust. 2 
– jeżeli w jednostce wskaźnik 
zatrudnienia osób niepełno-
sprawnych, w rozumieniu 
przepisów o rehabilitacji za-
wodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych, w miesiącu po-
przedzającym datę publikacji 
ogłoszenia o naborze, jest 
niższy niż 6%, pierwszeństwo  
w zatrudnieniu na stanowi-
skach urzędniczych, z wyłącze-
niem kierowniczych stanowisk 
urzędniczych, przysługuje 
osobie niepełnosprawnej,  
o ile znajduje się w gronie pię-
ciu najlepszych kandydatów 
spełniających wymagania nie-
zbędne oraz w największym 
stopniu spełniających wyma-
gania dodatkowe.

W miesiącu poprzedzającym datę 
publikacji niniejszego ogłoszenia 
wskaźnik zatrudnienia osób niepeł-
nosprawnych w Gliwickim Centrum 
Organizacji Pozarządowych, w ro-
zumieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz za-
trudnieniu osób niepełnospraw-
nych, przekroczył 6%.

Złóż wniosek na  
kartę rabatową. Szczegóły na 

www.gliwice.eu

http://bip.gliwice.eu/strona%3D10396%2C2471
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/prawo_lokalne/uchwaly_rady_miasta_-_akty_prawa_miejscowego
http://bip.gliwice.eu/prawo_lokalne/uchwaly_rady_miasta_-_akty_prawa_miejscowego
http://www.pup.gliwice.pl/
http://sm.bip.gliwice.eu
http://smgliwice.pl/
http://www.gcop.gliwice.pl
http://www.gcop.gliwice.pl
http://www.gcop.gliwice.pl
http://www.gcop.gliwice.pl
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
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OGŁOSZENIA

że 21 października 2015 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 
432, rozpocznie się IV ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności niezabudowanej nieruchomości 
obejmującej działkę nr 1192, obręb Bojków, o powierzchni  
0,0728 ha, położonej w Gliwicach na południe od ul. Spa-
cerowej, stanowiącej własność Miasta Gliwice, zapisanej 
w KW nr GL1G/00036789/2.

Cena wywoławcza nieruchomo-
ści brutto: 94 000,00 zł
Wadium: 9400,00 zł
Minimalne postąpienie: 940,00 zł
Cena nieruchomości jest opo-
datkowana podatkiem VAT zgod-
nie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług 
(tekst jedn. DzU z 2011 r., nr 177,  
poz. 1054 z późn. zm.).
22 października 2014 r. przepro-
wadzony został I ustny przetarg 
nieograniczony, który zakończył 
się wynikiem negatywnym.
30 grudnia 2014 r. przeprowa-
dzony został II ustny przetarg 
nieograniczony, który zakończył 
się wynikiem negatywnym.
22 kwietnia 2015 r. przeprowa-
dzony został III ustny przetarg 
nieograniczony, który zakończył 
się wynikiem negatywnym.

1. Oznaczenie nieruchomości wg 
danych z ewidencji gruntów i KW
Działka oznaczona numerem 
1192, obręb Bojków zapisana jest 
w księdze wieczystej nr GL1G/ 
00036789/2. 

2. Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega prawo wła-
sności nieruchomości niezabu-
dowanej, obejmującej działkę 
nr 1192, obręb Bojków, o po-
wierzchni 0,0728 ha, użytek: 
„RIIIa” – grunty orne. 
Działka nr 1192, obręb Bojków, 
położona jest w Gliwicach na połu-
dnie od ul. Spacerowej (w trzeciej 
linii zabudowy od ul. Spacerowej). 
Otoczenie nieruchomości stano-
wią tereny zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej oraz tereny 
rolne.
Nieruchomość posiada kształt re-
gularny, zbliżony do prostokąta, 
dogodny do zagospodarowania. 
Teren działki jest płaski, poro-
śnięty dziko rosnącą roślinnością, 
ogrodzony od strony północnej 
i wschodniej ogrodzeniami są-
siednich nieruchomości. 
Nieruchomość jest nieuzbrojona. 
Istnieje możliwość podłączenia 
do sieci wodociągowej, gazowej, 
telekomunikacyjnej i elektroener-
getycznej. Warunki techniczne 
podłączenia do sieci uzbrojenia 
terenu oraz możliwość zapew-
nienia dostawy mediów określą 
dysponenci sieci na wniosek  
i koszt nabywcy nieruchomości.
W granicach działki może 
występować sieć drenarska.  
W przypadku wykonywania ja-
kichkolwiek prac budowlanych 
nowy właściciel powinien zwró-
cić uwagę na przedmiotową sieć.  
W momencie jej uszkodzenia 
właściciel będzie zobowiązany 
do usunięcia awarii.
Obecnie działka 1192 skomuni-
kowana jest poprzez gruntową 
drogę wewnętrzną, usytuowaną 
na działkach gminnych – ulicę 
Jeziorną. Warunki włączenia nie-
ruchomości do drogi publicznej 
wydawane są indywidualnie przez 
Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach 
i zależą od jej przeznaczenia oraz 
natężenia i struktury ruchu, który 
nieruchomość będzie generowała. 
Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem nieruchomości  
w terenie oraz zapisami miejscowe-
go planu zagospodarowania terenu 
w granicach, którego położona jest 
przedmiotowa nieruchomość.
Nabywca przejmuje nierucho-
mość w stanie istniejącym. Sprze-

dający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 

3. Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania
Zgodnie z miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego 
dla obszaru zlokalizowanego po 
południowej stronie autostrady 
A4, stanowiącego dzielnicę Boj-
ków w Gliwicach (uchwała nr 
XXXVIII/963/2005 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z  22 grudnia 2005 r.), 
teren położony w Gliwicach, obej-
mujący działkę nr 1192, obręb Boj-
ków, oznaczony jest symbolem:
– F1.12/MN2, co oznacza tereny 
zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej, dla którego ustalono 
przeznaczenie podstawowe: za-
budowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna historyczna i (lub) współ-
czesna, z dopuszczeniem lokalizacji 
dodatkowych funkcji związanych 
z różnymi formami działalności go-
spodarczej, których powierzchnia 
całkowita nie przekracza 30% po-
wierzchni całkowitej budynku 
mieszkalnego, z przynależnym 
zagospodarowaniem terenu.
W ww. planie dla terenu przed-
miotowej działki wyznaczono 
nieprzekraczalną linię zabudowy.
Przedmiotowy teren w całości 
znajduje się na obszarze górni-
czym KWK „Sośnica-Makoszowy” 
oraz objęty jest zasięgiem stref:
•  SH-2 – obserwacji archeolo-

gicznej,
•  SU-1 – rehabilitacji istniejącej 

zabudowy i infrastruktury.
Zgodnie z wypisem z rejestru 
gruntów przedmiotowa nieru-
chomość sklasyfikowana jest ja-
ko RIIIa (grunty orne klasy IIIa).  
W związku z powyższym, infor-
mujemy, iż wyłączenie z produkcji 
rolniczej terenu przedmiotowej 
działki (w całości lub w części) 
może nastąpić po wydaniu decyzji 
zezwalającej na takie wyłączenie. 
Wydanie ww. decyzji następuje 
przed uzyskaniem pozwolenia 
na budowę i może wiązać się  
z koniecznością uiszczenia 
opłat rocznych i/lub należności  
– zgodnie z rozdziałem 3 – usta-
wy o ochronie gruntów rolnych  
i leśnych (tekst jedn. DzU z 2015 r., 
poz. 909).
Obowiązek uiszczenia należno-
ści i opłat rocznych nie dotyczy 
wyłączenia gruntów z produkcji 
rolniczej na cele budownictwa 
mieszkaniowego:
•  do 0,05 ha w przypadku bu-

dynku jednorodzinnego;
•  do 0,02 ha, na każdy lokal 

mieszkalny, w przypadku bu-
dynku wielorodzinnego.

W przypadku dodatkowych pytań 
dotyczących wyłączenia gruntów 
z produkcji rolniczej informację 
można uzyskać w Wydziale 
Środowiska Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, tel. 32/238-54-45.

4. Wadium
Wadium w wysokości 9400,00 zł 
należy wnieść w formie pienięż-
nej na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A., nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257, z tytułem 
przelewu „Przetarg, dz. nr 1192, 
obręb Bojków, imię i nazwisko 
osoby oraz PESEL lub nazwa 
firmy oraz NIP, na czyją rzecz 
nieruchomość będzie nabywa-
na”. Wadium winno być uznane 
na rachunku gminy najpóźniej  
16 października 2015 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

Górnośląska 
Agencja  

Przedsiębiorczości 
i Rozwoju sp. z o.o.  

w Gliwicach, 44-100 Gliwice,  
ul. Wincentego Pola 16,  

tel.(32)339110, faks (32)3393117, 
ogłasza zaproszenie do przetargu 
ustnego ograniczonego mającego 
na celu sprzedaż  nieruchomości 

opisanej poniżej.
W skład mienia objętego przetargiem wcho-
dzi nieruchomość położona w Gliwicach, 
Obręb „Nowe Gliwice”, złożona z działki  
o numerze 14/55 i powierzchni 0,3096 hek-
tara, ujawniona w Księdze Wieczystej  
o numerze GL1G/00052624/6, prowadzonej 
przez VIII Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu 
Rejonowego w Gliwicach. 

Nieruchomość ta stanowi własność Górno-
śląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju 
spółka z o.o. w Gliwicach na podstawie aktu 
notarialnego z 8 grudnia 2009 r. Prawo wła-
sności Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczo-
ści i Rozwoju Sp. z o.o. w Księdze Wieczystej  
zostało ujawnione.
Nieruchomość stanowiąca przedmiot prze-
targu nie jest obciążona ograniczonymi pra-
wami rzeczowymi i nie jest przedmiotem 
zobowiązań.
Nieruchomość przeznaczona jest pod przy-
gotowanie i realizację przedsięwzięć nowych 
technologii. 
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji 
ustnej ceny metra kwadratowego netto 
nieruchomości.
Minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto/m2.
Liczba postąpień – minimum jedno. 

Cena wywoławcza: 1 m2 nieruchomości net-
to: 165,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt pięć 
złotych  00/100 groszy), 1 m2 nieruchomości 
brutto: 202,95 zł (słownie: dwieście dwa 
złote  95/100 groszy).
Cena netto całej nieruchomości o nume-
rze 14/55: 510 840,00 zł (słownie: pięćset 
dziesięć tysięcy osiemset czterdzieści złotych 
i zero groszy) – cena wywoławcza całej nie-
ruchomości.

Cena brutto całej nieruchomości o numerze 
14/55 wraz z 23% podatkiem VAT wynosi 
628 333,20 zł (słownie: sześćset dwadzieścia 
osiem tysięcy trzysta trzydzieści trzy złotych 
i dwadzieścia groszy) – cena wywoławcza 
całej nieruchomości.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wa-
dium w wysokości 20 000,00 zł (słownie: 
dwadzieścia tysięcy złotych 00/100 groszy) 
płatne na rachunek Górnośląskiej Agen-
cji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o.   
w Gliwicach (68 1050 1285 1000 0022 0891 
3984) w terminie do 2 października 2015 r. 
do godz. 9.30.

Przetarg na zbycie nieruchomości rozpocz-
nie się 2 października 2015 r. o godz. 10.00 
w siedzibie Górnośląskiej Agencji Przedsię-
biorczości i Rozwoju Sp. z o. o.  w Gliwicach 
przy ul. Wincentego Pola 16.

Warunkiem udziału w przetargu jest wy-
kupienie „Specyfikacji istotnych warunków 
przetargu”, wpłacenie wadium w wyżej 
podanym terminie oraz złożenie pisemnej 
oferty o treści określonej w SIWP wraz z wy-
maganymi dokumentami  do  2 października 
2015 r. do godz. 9.30 w siedzibie organiza-
tora przetargu.

Szczegółowe warunki przystąpienia do prze-
targu, szczegółowy opis nieruchomości oraz 
informacje o dostępnej infrastrukturze za-
warto w „Specyfikacji istotnych warunków 
przetargu”, którą należy nabyć w siedzibie 
organizatora przetargu w godz. 8.00 – 15.00, 
w dniach roboczych, od poniedziałku do piąt-
ku; od 17 września 2015 r. do 1 października 
2015 r., od godz. 8.00 do 15.00. 

Cena specyfikacji wynosi 200 zł plus 23% po-
datku VAT (słownie: dwieście złotych 00/100 
groszy) plus 23% podatku VAT, płatne na 
rachunek Górnośląskiej Agencji Przedsię-
biorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach  
(68 1050 1285 1000 0022 0891 3984).
Wadium wpłacone przez uczestnika, który 
przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny 
sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez podmiot 
wyłoniony w drodze przetargu od zawarcia 
umowy sprzedaży nieruchomości, wpłaco-
ne wadium ulega przepadkowi na zasadach 
określonych w „Specyfikacji istotnych warun-
ków przetargu”.
Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości  
i Rozwoju Spółka z o.o. w Gliwicach zastrzega 
sobie prawo zamknięcia przetargu bez wy-
brania którejkolwiek z ofert.

NIERUCHOMOŚCI

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA,

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe /  
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na 

www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69

UŻYTKOWE

LOKALE NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

  UL. RYBNICKA 9, lokal nr 2, I piętro, pow.  
41,14 m2, 1 pokój, kuchnia, dostęp do WC na 
klatce schodowej
Termin przetargu: 1 października 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 63 700,00 zł
Wadium: 3200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 września 2015 r.

  UL. DUNIKOWSKIEGO 5, lokal nr 44, VII pię-
tro, pow. 22,40 m2, 1 pokój, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Termin przetargu: 1 października 2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 55 200,00 zł
Wadium: 2800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 września 2015 r.

  UL. MIKOŁOWSKA 12, lokal nr 11, III piętro,  
pow. 44,81 m2 + piwnica 2,66 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 1 października 2015 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 100 500,00 zł
Wadium: 5100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 września 2015 r.

  UL. BEDNARSKA 5, lokal nr 5, poddasze, pow. 
65,42 m2 + piwnica 3,19 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 1 października 2015 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 107 600,00 zł
Wadium: 5400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 września 2015 r.

  UL. PRYMASA STEFANA WYSZYńSKIEGO 7,  
lokal nr 6, III piętro, pow. 123,55 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, WC
Termin przetargu: 1 października 2015 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 181 000,00 zł
Wadium: 9100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 września 2015 r.

  UL. ZWYCIĘSTWA 61A, lokal nr 12, I piętro – ofi-
cyna, pow. 73,63 m2, 2 pokoje, kuchnia, przed-
pokój, WC, pomieszczenie higieniczno-sanitarne
Termin przetargu: 8 października 2015 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 146 600,00 zł
Wadium: 7400,00 zł
Termin oględzin: 22 września 2015 r. od godz. 9.00 
do 9.15
Termin wpłaty wadium: 2 października 2015 r.

  UL. BOHATERÓW GETTA WARSZAWSKIEGO 1, 
lokal nr 5A, II piętro, pow. 68,73 m2 + 2 piwnice 

o łącznej pow. 5,54 m2, 3 pokoje, przedpokój, 
kuchnia, łazienka
Termin przetargu: 8 października 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 135 900,00 zł
Wadium: 6800,00 zł
Termin oględzin: 22 września 2015 r. od godz. 9.20 
do 9.40
Termin wpłaty wadium: 2 października 2015 r.

  UL. BOHATERÓW GETTA WARSZAWSKIEGO 1, 
lokal nr 8, poddasze, pow. 60,12 m2 + piwnica 
5,55 m2, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia z dostę-
pem do WC z klatki schodowej (części wspólne 
nieruchomości)
Termin przetargu: 8 października 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 103 300,00 zł
Wadium: 5200,00 zł
Termin oględzin: 22 września 2015 r. od godz. 9.20 
do 9.40
Termin wpłaty wadium: 2 października 2015 r.

  UL. KONSTANTEGO DAMROTA 19, lokal nr 2, 
parter, pow. 30,76 m2 + piwnica 6,24 m2, 1 pokój, 
kuchnia, przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 8 października 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 68 100,00 zł
Wadium: 3500,00 zł
Termin oględzin: 25 września 2015 r. od godz. 13.30 
do 13.45
Termin wpłaty wadium: 2 października 2015 r.

  UL. HUTNICZA 7, lokal nr 5, I piętro, pow.  
28,32 m2 + piwnica 7,20 m2, 1 pokój, kuchnia, 
z dostępem do WC usytuowanego na klatce 
schodowej (części wspólne nieruchomości)
Termin przetargu: 8 października 2015 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 52 300,00 zł
Wadium: 2700,00 zł
Termin oględzin: 23 września 2015 r. od godz. 14.15 
do 14.30
Termin wpłaty wadium: 2 października 2015 r.

  UL. ZABRSKA 22, lokal nr 1c, parter, pow.  
116,62 m2 + piwnica 19,70 m2, 4 pokoje, kuch-
nia, łazienka, toaleta, 2 przedpokoje
Termin przetargu: 8 października 2015 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 222 100,00 zł
Wadium: 11 200,00 zł
Termin oględzin: 23 września 2015 r. od godz. 13.30 
do 13.45
Termin wpłaty wadium: 2 października 2015 r.

  UL. ZAWISZY CZARNEGO 20, lokal nr I, piwnica, 
pow. 71,53 m2, 5 pomieszczeń użyt., 2 sanitariaty, 
pomieszczenie gosp., korytarz
Termin przetargu: 1 października 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 128 200,00 zł
Wadium: 6500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 września 2015 r.

  UL. SKOWROńCZA 2, lokal nr I, parter, pow. 
42,40 m2, 2 pomieszczenia użyt., WC, korytarz
Termin przetargu: 1 października 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 113 900,00 zł
Wadium: 5700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 września 2015 r.

  UL. KAROLA MIARKI 11, lokal nr 9, III piętro, 
pow. 16,35 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 1 października 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 39 400,00 zł
Wadium: 2000,00 zł
Termin oględzin: 17 września 2015 r. od godz. 10.00 
do 10.15
Termin wpłaty wadium: 25 września 2015 r.

  UL. NORBERTA BARLICKIEGO 13, lokal nr II, 
parter, I piętro, pow. 76,24 m2, 6 pomieszczeń, 
WC, korytarz, klatka schodowa
Termin przetargu: 1 października 2015 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 97 300,00 zł
Wadium: 4900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 września 2015 r.

  PL. INWALIDÓW WOJENNYCH 16, lokal nr V,  
III piętro, pow. 62,79 m2, 4 pomieszczenia, WC
Termin przetargu: 1 października 2015 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 119 300,00 zł
Wadium: 6000,00 zł
Termin oględzin: 17 września 2015 r. od godz. 10.30 
do 10.45
Termin wpłaty wadium: 25 września 2015 r.

  UL. ZWYCIĘSTWA 34, lokal nr V, parter – oficy-
na, pow. 195,02 m2, 10 pomieszczeń, korytarz,  
2 pomieszczenia WC, wiatrołap
Termin przetargu: 1 października 2015 r., godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 354 400,00 zł
Wadium: 17 800,00 zł

Termin wpłaty wadium: 25 września 2015 r.

  Garaż nr 5 usytuowany przy Ul. PODLESIE 1, 
parter, pow. 20,31 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 8 października 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 12 200,00 zł
Wadium: 700,00 zł
Termin oględzin: 23 września 2015 r. od godz. 14.45 
do 15.00
Termin wpłaty wadium: 2 października 2015 r.

  UL. WROCŁAWSKA 15, lokal nr I, parter, pow. 
49,81 m2, 4 pomieszczenia, korytarz
Termin przetargu: 8 października 2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 92 500,00 zł
Wadium: 4700,00 zł
Termin oględzin: 22 września 2015 r. od godz. 10.10 
do 10.25
Termin wpłaty wadium: 2 października 2015 r.

  UL. STRZELCÓW BYTOMSKICH 19, lokal nr I,  
parter, pow. 12,65 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 8 października 2015 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 20 100,00 zł
Wadium: 1100,00 zł
Termin oględzin: 21 września 2015 r. od godz. 15.00 
do 15.15
Termin wpłaty wadium: 2 października 2015 r.

  Garaż nr 27 usytuowany w zespole garażo-
wym na wschód od UL. PLEBISCYTOWEJ, pow.  
14,99 m2

Termin przetargu: 8 października 2015 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 11 500,00 zł
Wadium: 600,00 zł
Termin oględzin: 24 września 2015 r. od godz. 10.00 
do 10.15
Termin wpłaty wadium: 2 października 2015 r.

  UL. ZABRSKA 24, lokal nr II, parter, pow.  
50,66 m2, 3 pomieszczenia, toaleta
Termin przetargu: 8 października 2015 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 116 900,00 zł
Wadium: 5900,00 zł
Termin oględzin: 23 września 2015 r. od godz. 13.50 
do 14.05
Termin wpłaty wadium: 2 października 2015 r.

MIESZKALNE
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kultura

W jakim wieku rozpocząć przygodę z teatrem? W jak najmłodszym – odpowiadają organizato-
rzy projektu „Maluchy w krainie dźwięku” i zapraszają małych widzów do Gliwickiego Teatru  
Muzycznego. 

Projekt „Maluchy w krainie dźwięku” jest skierowany do 
rodzin z niemowlętami i dziećmi do lat 6. Cykl jest inspiro-
wany badaniami muzyka jazzowego, pedagoga i psychologa 
muzyki prof. E.E. Gordona. 

Najmłodsi, wraz z opiekunami, mają okazję wysłuchać 
specjalnie przygotowanych koncertów, które stymulują 
rozwój dzieci od najmłodszych lat i kształtują w nich zdol-
ności muzyczne. Koncerty będą przebiegały bez podziału na 
publiczność i wykonawców – rodzice wraz z dziećmi rozsiądą 
się na kolorowych poduszkach i materacach, a muzycy będą 
poruszać się między słuchaczami. Jak ten niezwykły kon-
cert, łączący w sobie elementy zabaw umuzykalniających  
i ruchowych, wygląda w praktyce? Będzie można prze-
konać się w nadchodzący weekend. W sobotę i niedzielę  
(19 i 20 września) o godz. 14.00 i godz. 15.15 w GTM przy 
Nowym Świecie rozpoczną się spotkania pod hasłem 
„Wesoły przedszkolaczek”. Kolejne zajęcia pod hasłem  
„Z przytupem, na ludowo” zaplanowano na 3 i 4 paździer-
nika. Szczegóły dotyczące projektu i informacje o biletach 
można znaleźć na stronie teatru – www.teatr.gliwice.pl.

CO?
GDZIE?      
KIEDY?

17 WRZEŚNIA (CZWARTEK)
q godz. 19.00: Dydona i Eneasz w sztuce – wykład  

z prezentacją w ramach festiwalu All’Improvviso, 
Księgarnia Kawka (ul. Plebańska 10)

q godz. 18.00: „Wielkie Piękno” – pokaz filmu  
w ramach miniprzeglądu filmów Paolo Sorrenti-
no, Kino Amok (ul. Dolnych Wałów)

q godz. 20.00: Trio Gembalski-Garcia-Majchrzak – 
koncert w ramach Czwartku Jazzowego z Gwiaz-
dą, Śląski Jazz Club (Pl. Inwalidów)

18 WRZEŚNIA (PIąTEK)
q godz. 18.15: „Boski” – pokaz filmu w ramach mi-

niprzeglądu filmów Paolo Sorrentino, Kino Amok 
(ul. Dolnych Wałów)

q godz. 18.30: „Carmen” – widowisko taneczne  
w wykonaniu artystów Gliwickiego Teatru Mu-
zycznego, Ruiny Teatru Victoria ( al. Przyjaźni)

q godz. 20.15: „Młodość” – pokaz filmu w ramach 
miniprzeglądu filmów Paolo Sorrentino, Kino 
Amok (ul. Dolnych Wałów)

19 WRZEŚNIA (SOBOTA)
q godz 14.00 i 15.15: „Wesoły Przedszkolak” – spo-

tkania z muzyką dla małych dzieci w ramach pro-
jektu „Maluchy w krainie dźwięku”, sala kameral-
na GTM (ul. Nowy Świat)

q godz. 18.15: „Wszystkie odloty Cheyennea” – po-
kaz filmu w ramach miniprzeglądu filmów Paolo 
Sorrentino, Kino Amok (ul. Dolnych Wałów)

q godz. 18.30: „Carmen” – widowisko taneczne  
w wykonaniu artystów Gliwickiego Teatru Mu-
zycznego, Ruiny Teatru Victoria ( al. Przyjaźni)

q godz. 20.25: „Młodość” – pokaz filmu w ramach 
miniprzeglądu filmów Paolo Sorrentino, Kino 
Amok (ul. Dolnych Wałów)

20 WRZEŚNIA (NIEDZIELA)
q godz. 11.00 – 16.00: Retro Piknik z okazji  

110-lecia Muzeum w Gliwicach w Parku Chopina 
– wstęp wolny

q godz 14.00 i 15.15: „Wesoły Przedszkolak” – spo-
tkania z muzyką dla małych dzieci w ramach pro-
jektu „Maluchy w krainie dźwięku”, sala kameral-
na GTM (ul. Nowy Świat)

q godz. 17.00: „Bajka o smoku Kubie” – spektakl dla 
dzieci w wykonaniu Teatru „A” w ramach Teatral-
nej Jesieni na Zatorzu, aula GCE (ul. Okrzei 20) – 
wstęp wolny

q godz. 18.30: John Potter z zespołem w projekcie 
„Amores Pasados” – koncert w ramach festiwalu  
All’Improvviso, Ruiny Teatru Victoria (al. Przyjaź-
ni)

21 WRZEŚNIA (PONIEDZIAŁEK)
q godz. 18.30: Opera Domenico Sarri „Didone ab-

bandonata” w wykonaniu {oh!} Orkiestry Histo-
rycznej – koncert w ramach festiwalu All’Impro-
vviso, Ruiny Teatru Victoria (al. Przyjaźni)

A TAKŻE: 
q 19 i 20 września XIII Gliwickie Dni Dziedzictwa 

Kulturowego - Żydzi na Górnym Śląsku, wycieczki 
piesze i objazdowe, warsztaty dla dzieci (obowią-
zują bezpłatne wejściówki)

q Od 11 lipca do 30 września: „Wybory i referenda 
w PRL w latach 1946-1989” – wystawa w Radio-
stacji Gliwice (ul. Tarnogórska 129)

q Od 4 do 30 września: „Miłość potrzebna od za-
raz” – wystawa zdjęć zwierząt z gliwickiego schro-
niska, Palmiarnia Miejska (ul. Fredry)

Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na zmysłowe, taneczne widowisko w magicznej scenerii Ruin 
Teatru Victoria. „Carmen” zobaczymy w piątek i sobotę (18 i 19 września). 

– Losy hiszpańskiej Cyganki Carmen to wzruszająca opo-
wieść o braku spełnienia oraz poszukiwaniu własnego celu. 
Jedynie zmysłowy taniec w rytmie pełnego temperamentu 
flamenco jest w stanie przedstawić te rozterki w przynależny 
im sposób – zapowiadają organizatorzy. Choreografię do tego 
widowiska, inspirowanego operą Georgesa Bizeta, stworzył 
Robert Balogh. Na scenie zobaczymy cały zespół baletu Gli-

wickiego Teatru Muzycznego i zaproszonych gości. Ogniste 
flamenco i hiszpańskie pieśni, zwłaszcza teraz – gdy wakacje 
dobiegły końca – działają na publiczność jak magnes. Jak 
informuje GTM, wszystkie bilety na sobotni spektakl zostały 
już zarezerwowane. Zainteresowanych piątkowym seansem 
odsyłamy po szczegóły na stronę internetową.

„Carmen”  
wraca po wakacjach

WWW.TEATR.GLIWICE.PL
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